

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص:  
**برگزاری مرحله نهایی بیست و  
پنجمین المپیاد علمی-دانشجویی  
کشور در سال ۱۳۹۹**

صفحه ۲۰

● شاپا ۱۷۳۵-۲۹۱۶ ISSN ۱۷۳۵-۲۹۱۶ ● هفته نامه خبری و اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور ● سال بیست و پنجم شماره ۲۶ ● دوشنبه ۷ مهرماه ۱۳۹۹ ● استثنائاً ۲۴ صفحه

یادداشت ویژه

چند نکته درباره انتخاب رشته  
آزمون سراسری ۹۹

## تمدید مهلت ثبت نام در

## جشنواره بین المللی خوارزمی

زمان ثبت نام در سی و چهارمین جشنواره بین المللی خوارزمی، تا پایان مهرماه تمدید شد.

مهلت ثبت نام الکترونیکی و ارسال مدارک در سی و چهارمین جشنواره بین المللی خوارزمی، تا ۳۰ مهرماه ۱۳۹۹ تمدید شد.

بر اساس این گزارش، علاقه مندان می توانند طرح های خود را در قالب هجده گروه تخصصی و در محورهای پژوهش و فناوری «بنیادی»، «پژوهش های کاربردی»، «طرح های توسعه ای»، «نوآوری» و «ابتکار» به دبیرخانه جشنواره ارسال کنند.

پژوهشگران، نوآوران، فناوران، کارآفرینان، صنعتگران، نخبگان و صاحبان اندیشه، به منظور ارائه طرح، می توانند به پایگاه اطلاع رسانی جشنواره بین المللی خوارزمی به نشانی: [www.khwarizmi.ir](http://www.khwarizmi.ir) مراجعه کرده و با مطالعه راهنمای این جشنواره، نسبت به ثبت نام الکترونیکی در سامانه یاد شده اقدام کنند.

بر اساس اعلام وزارت علوم، برای بررسی طرح ها در گروه های تخصصی، ارائه گزارش کامل طرح و پرداخت هزینه ثبت نام، الزامی است.

صفحه ۲۰



ساعت ۲۴ امروز:

# آخرین مهلت انتخاب رشته، ویرایش و اصلاحات دفترچه آزمون سراسری سال ۱۳۹۹

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص:

## نتایج آزمون کارشناسی ارشد حافظان قرآن مجید

صفحه ۴

## چگونه رشته دانشگاهی خود را انتخاب کنیم؟

صفحه ۸

## ضرایب و میزان تأثیر سوابق تحصیلی در آزمون سراسری سال ۱۳۹۹

صفحه ۱۱





## نماز

رسول مکرّم اسلام (ص) فرمودند:  
نماز، کلید همه خوبی‌هاست.



## کلام امیر المؤمنین (ع)

از کفاره گناهان بزرگ، فریادخواه را به فریاد رسیدن است، و غمگین را آسایش بخشیدن.

## امر به معروف و نهی از منکر

حضرت امام جعفر صادق (ع) فرمودند:  
هیچ کس نیست در روز قیامت، مگر اینکه آرزو می‌کند که ای کاش امام حسین (ع) را زیارت کرده بودم؛ آن هنگام که می‌بیند با زوّار آن حضرت چه می‌کنند و چقدر نزد خداوند مورد کرامت قرار می‌گیرند.

## قابل توجه داوطلبان آزمون‌های سازمان سنجش

به اطلاع داوطلبان گرامی می‌رساند که حفاظت آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور از طریق پست الکترونیکی (ایمیل) ذیل آماده دریافت هرگونه اطلاعات و اخبار در موارد مرتبط با حفاظت آزمون‌ها می‌باشد.

نشانی پست الکترونیکی:

hefazatazmon@sanjesh.org

## شناسنامه

## پیک سنجش

- هفته‌نامه خبری و اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور
- سال بیست و پنجم، شماره ۲۶، شماره پیاپی ۱۱۹۴
- هفتم مهر ماه سال ۱۳۹۹
- صاحب امتیاز: سازمان سنجش آموزش کشور
- مدیر اجرایی: بهمن احمدی
- صفحه آرایی و حروفچینی: پیک سنجش
- شاپا: ۲۹۱۶-۱۳۳۵-ISSN ۱۷۳۵
- نقل و برداشت مطالب نشریه پیک سنجش با ذکر کامل منبع بلامانع است.
- استفاده از طرح‌ها و عکس‌های اختصاصی پیک سنجش منوط به اجازه کتبی است
- نشانی: تهران، ابتدای پل کریمخان زند، بین خیابان‌های نجات‌اللہی و قرنی، پلاک ۲۰۴، صندوق پستی ۵۵۵۷-۱۴۱۵۵
- نشانی سایت: peyksenjesh.org
- صندوق الکترونیکی: emailpeyk@sanjesh.org

## چند نکته درباره انتخاب رشته آزمون سراسری ۹۹

رسید، پس از انجام کامل مراحل ارسال اطلاعات، در یک صفحه مجزا ارائه می‌شود و تا زمانی که این رسید به شما ارائه نشده، انتخاب رشته شما پایان نیافته است.

۸- پس از دریافت رسید از بخش «مشاهده اطلاعات»، حتماً از فهرست کد رشته‌های انتخابی خود در فرم انتخاب رشته اینترنتی که بالای آن، رسید انتخاب رشته ۱۵ رقمی و شماره نسخه چاپی درج شده است، یک نسخه چاپی تهیه کرده و به دقت آن را بازبینی و مشاهده کنید و در صورت مشاهده اشکال در کد رشته‌محل‌های درج شده در فرم انتخاب رشته، با مراجعه به بخش ویرایش فرم انتخاب رشته، آن را اصلاح کنید. لازم است که پرینت فهرست کد رشته‌محل‌های انتخابی را تا زمان اعلام نتایج نهایی، به صورت محرمانه نزد خود نگهداری نمایید.

۹- نحوه انتخاب رشته‌های تحصیلی و همچنین مواد امتحانی و ضرایب دروس هر یک از رشته‌های تحصیلی (در هر یک از گروه‌های آزمایشی و در زیرگروه‌های مربوط به آنها) در همه دوره‌ها یکسان است.

۱۰- تنها داوطلبانی که بر اساس نتیجه اولیه، مجاز به انتخاب رشته‌های دوره روزانه دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی شده‌اند، می‌توانند این گونه رشته‌ها را انتخاب کنند.

۱۱- پذیرفته شدن در هر یک از رشته‌های تحصیلی دوره روزانه (اعم از متمرکز یا نیمه متمرکز) به عنوان یک نوبت از حداکثر دو نوبت قبولی در آزمون سراسری تلقی می‌شود.

۱۲- لازم به یادآوری است که هر داوطلب می‌تواند متقاضی یک گروه آزمایشی اصلی (علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی) و دو گروه آزمایشی هنر و زبان‌های خارجی شود. بدیهی است که یک داوطلب نمی‌تواند همزمان متقاضی دو گروه آزمایشی از گروه‌های آزمایشی اصلی، یعنی گروه‌های علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی شود.

۱۳- در انتخاب رشته، به شرایط و ضوابط مربوط به دوره‌ها، دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی و رشته‌ها توجه داشته باشید و کد رشته‌هایی را انتخاب کنید که علاوه بر اینکه بر اساس کارنامه، اجازه انتخاب آنها به شما داده شده است، شرایط و ضوابط آن کد رشته‌ها را نیز دارا باشید.

۱۴- رتبه کل مندرج در کارنامه شما، به هیچ وجه در گزینش مؤثر نیست؛ بنابراین، لازم است که هنگام انتخاب رشته، فقط به رتبه‌های خود در زیرگروه‌ها توجه کنید.

در تمام انتخاب‌های مهم زندگی‌تان موفق باشید

با توجه به آنکه انتخاب رشته داوطلبان آزمون سراسری سال ۱۳۹۹ تا پایان امروز دوشنبه ۷ مهر ماه ادامه دارد، لازم دیدیم که «یادداشت هفته» این شماره را به یادآوری چند نکته لازم در این زمینه برای راهنمایی این عزیزان اختصاص دهیم. این نکته‌ها به قرار زیر است:

۱- داوطلبانی می‌توانند رشته‌های تحصیلی گروه یا گروه‌های آزمایشی و دوره یا دوره‌های مختلف (اعم از متمرکز و نیمه متمرکز) دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی را انتخاب نمایند که بر اساس نتیجه اولیه، مجاز به انتخاب رشته در گروه یا گروه‌های آزمایشی و دوره یا دوره‌های مورد نظر شده باشند.

۲- آن گروه از داوطلبانی که در دو یا سه گروه آزمایشی شرکت کرده و بر اساس نتیجه اولیه خود در دو یا سه گروه آزمایشی مربوط مجاز به انتخاب رشته شده‌اند، لازم است که کلیه کد رشته‌های مورد علاقه خود را از هر یک از گروه‌های آزمایشی مربوط از طریق سایت سازمان سنجش ([www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org)) انتخاب کرده و آنها را منحصراً در یک فرم انتخاب رشته از اولویت ۱ تا ۱۵۰ وارد کنند.

۳- با توجه به اینکه گزینش داوطلبان در کد رشته‌های انتخابی، بر اساس نمره کل اکتسابی در زیرگروه‌ها و با رعایت سایر ضوابط و شرایط صورت می‌پذیرد، بنابراین، اولویت کد رشته‌های انتخابی در فرم انتخاب رشته‌های تحصیلی، صرفاً تقدم و تأخر یا علاقه داوطلب را به ادامه تحصیل در هر یک از رشته‌محل‌های انتخابی او تعیین می‌کند و تأثیری در پذیرفته شدن وی ندارد.

۴- مطالب مندرج در دفترچه‌های راهنمای شماره ۱ و ۲ آزمون سراسری سال ۱۳۹۹ و همین‌طور اطلاعیه‌های مندرج در هفته‌نامه پیک سنجش و سایت سازمان و همچنین مفاد و مطالب «ویژه‌نامه راهنمای انتخاب رشته آزمون سراسری ۱۳۹۹» را به طور دقیق مطالعه کنید و به ضوابط و شرایط نیز توجه داشته باشید.

۵- قبل از مراجعه به سایت سازمان سنجش، فرم پیش‌نویس انتخاب رشته را تکمیل کنید و عناوین رشته و دانشگاه‌هایی را که انتخاب کرده‌اید، به صورت دقیق بنویسید و از صحت آنها اطمینان یابید.

۶- تمام مراحل انتخاب رشته را که با عنوان «گام» در برنامه انتخاب رشته تعریف شده است، با دقت و به صورت کامل طی کنید و به تذکرات و خطاهایی که این برنامه اعلام می‌کند توجه کرده و آنها را برطرف نمایید.

۷- در صورتی که اطلاعات شما به طور کامل دریافت شده باشد، سیستم یک «رسید ۱۵ رقمی» به عنوان رسید دریافت انتخاب رشته به شما ارائه می‌کند. این

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

## تمدید مهلت ثبت نام پذیرش دوره مهندسی فناوری و دوره کارشناسی حرفه‌ای «نایب‌سته» نظام آموزش مهارتی دانشگاه جامع علمی - کاربردی مهرماه ۱۳۹۹

ضرورت دارد که در مهلت در نظر گرفته شده و پس از مطالعه دقیق دفترچه راهنمای مربوط و مندرجات اطلاعیه مورخ ۱۳۹۹/۶/۱۸، به درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان مراجعه و نسبت به ثبت نام اقدام نمایند.

ضمناً آن دسته از متقاضیانی که قبلاً نسبت به ثبت نام و انتخاب رشته در این پذیرش اقدام نموده‌اند، می‌توانند، در صورت تمایل، تا تاریخ فوق، نسبت به مشاهده یا ویرایش کدرشته‌های انتخابی خود اقدام نمایند.

[روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور](#)

پیرو اطلاعیه‌های مورخ ۹۹/۰۶/۱۱ و ۹۹/۰۶/۲۳ و انتشار دفترچه راهنمای پذیرش دوره مهندسی فناوری و دوره کارشناسی حرفه‌ای «نایب‌سته» نظام آموزش مهارتی دانشگاه جامع علمی - کاربردی مهرماه سال ۱۳۹۹ و همچنین اطلاعیه مورخ ۱۳۹۹/۶/۱۸ در خصوص اعلام رشته‌های جدید و اصلاحات مربوط به دفترچه راهنمای مذکور، به اطلاع می‌رساند به منظور فراهم نمودن تسهیلات بیشتر برای آن دسته از متقاضیانی که تا تاریخ ۹۹/۰۶/۲۷ برای ثبت نام اقدام نموده‌اند، ترتیبی اتخاذ گردیده است که علاقه‌مندان بتوانند تا پایان روز چهارشنبه مورخ ۹۹/۰۷/۱۶ نسبت به ثبت نام و انتخاب رشته در این پذیرش اقدام نمایند؛ لذا همه متقاضیان،

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

## تمدید مهلت ثبت نام پذیرش دوره کاردانی فنی و دوره کاردانی حرفه‌ای «نایب‌سته» نظام آموزش مهارتی دانشگاه جامع علمی - کاربردی مهرماه ۱۳۹۹

همه متقاضیان، ضرورت دارد که در مهلت در نظر گرفته شده و پس از مطالعه دقیق دفترچه راهنمای مربوط و مندرجات اطلاعیه مورخ ۱۳۹۹/۶/۱۸، به درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان مراجعه و نسبت به ثبت نام اقدام نمایند.

ضمناً آن دسته از متقاضیانی که قبلاً نسبت به ثبت نام و انتخاب رشته در این پذیرش اقدام نموده‌اند، می‌توانند، در صورت تمایل، تا تاریخ فوق، نسبت به مشاهده یا ویرایش کدرشته‌های انتخابی خود اقدام نمایند.

[روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور](#)

پیرو اطلاعیه‌های مورخ ۹۹/۰۶/۱۰ و ۹۹/۰۶/۲۳ و انتشار دفترچه راهنمای پذیرش دوره کاردانی فنی و دوره کاردانی حرفه‌ای «نایب‌سته» نظام آموزش مهارتی دانشگاه جامع علمی - کاربردی مهرماه سال ۱۳۹۹ و اطلاعیه مورخ ۱۳۹۹/۶/۱۸ در خصوص اعلام رشته‌های جدید و اصلاحات مربوط به دفترچه راهنمای مذکور، به اطلاع می‌رساند به منظور فراهم نمودن تسهیلات بیشتر برای آن دسته از متقاضیانی که تا تاریخ ۹۹/۰۶/۲۷ برای ثبت نام اقدام نموده‌اند، ترتیبی اتخاذ گردیده است که علاقه‌مندان بتوانند تا پایان روز چهارشنبه مورخ ۹۹/۰۷/۱۶ نسبت به ثبت نام و انتخاب رشته در این پذیرش اقدام نمایند؛ لذا



## اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص:

## نتایج آزمون کارشناسی ارشد حافظان قرآن مجید

به حافظان قرآن کریم، که از سوی سازمان دارالقرآن کریم اعلام شده است، به شرح ذیل است:

## ۱- معرفی آزمون‌های ارزیابی و اعطای مدرک تخصصی به حافظان قرآن کریم

به اطلاع حافظان محترم قرآن کریم می‌رساند که بر اساس مصوبه جلسه (۵۷۳) شورای عالی انقلاب فرهنگی مورخ (۸۴/۹/۸) و به منظور سامان‌دهی و تسهیل خدمت‌رسانی دستگاه‌های اجرایی کشور به حافظان کلام وحی، سازمان دارالقرآن الکریم، با همکاری ادارات کل تبلیغات اسلامی سراسر کشور، آزمون‌های «ارزیابی و اعطای مدرک تخصصی به حافظان قرآن کریم» را مطابق توضیحات و ضوابط ذیل برگزار می‌نماید.

لازم به ذکر است که داوطلبان شرکت در آزمون‌های اعطای مدرک کارشناسی و بالاتر حفظ (از طریق سازمان سنجش آموزش کشور) ضرورتاً باید نسبت به کسب حداقل مدارک درجات ذیل (حافظ درجه ۳) اقدام نمایند.

## الف- درجات اعطایی و شرایط لازم:

جدول شماره ۱		
درجه تخصصی	عنوان	شرایط لازم
۱	استاد حفظ قرآن	حافظ ممتاز قرآن، آشنا به تفسیر و علوم قرآنی و دارای ۱۰ سال سابقه تدریس و تربیت حافظان قرآن کریم
۲	حافظ ممتاز قرآن	تسلط بر تلاوت مرتل کل قرآن از حفظ، ترجمه آیات و مفردات قرآن
۳	حافظ کل قرآن	تسلط بر خواندن کل قرآن از حفظ همراه با درک معنای آیات

## ب- شرایط عمومی ثبت‌نام:

- ۱- حفظ کل قرآن کریم.
- ۲- داشتن تابعیت ایرانی.

## ج- مدارک لازم برای ثبت‌نام:

- ۱- تصویر صفحه اول شناسنامه.
- ۲- تصویر کارت شناسایی ملی (پشت و رو).
- ۳- تصویر عکس متقاضی با زمینه روشن.

**تذکر:** عناوین معافیت از حضور در آزمون‌ها، در ضوابط آزمون (جدول ۴) درج گردیده است و بارگذاری مدارک آنها در زمان ثبت‌نام، الزامی است

## تذکرات مهم:

- ۱- تبعات هرگونه اشکال (عدم صحت اطلاعات فرم ثبت‌نام، ناقص بودن مدارک، بزرگ یا کوچک بودن اندازه عکس و ...) در مدرک ارسالی، برعهده داوطلبان شرکت در آزمون‌ها خواهد بود.
- ۲- در صورت قبولی در هر یک از رشته‌ها، ارسال رونوشت شناسنامه و کارت ملی به همراه یک قطعه عکس پشت‌نویسی شده ضروری خواهد بود و امکان استفاده از تصاویر ارسالی در مدارک و گواهی‌نامه‌های پایانی وجود نخواهد داشت.
- ۳- مدرک مورد نیاز برای حافظان متقاضی شرکت در آزمون اعطای مدرک کارشناسی و بالاتر سازمان سنجش آموزش کشور، حداقل درجه ۳ است و لذا حضور آنها در آزمون‌های مراحل سوم و چهارم، الزامی نیست.

بدین وسیله اسامی آن دسته از حافظان کل قرآن مجید (دیپلم و غیردیپلم) و کارشناسان رسمی علوم قرآنی، که در آزمون کارشناسی ارشد سال ۹۹ شرکت نموده و حائز شرایط هستند، اعلام می‌شود؛ لذا ضرورت دارد که حافظان محترم با توجه به توضیحات ذیل اقدام نمایند.

الف) بنا بر ابلاغیه معاون محترم آموزشی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، از سال ۱۳۹۸ و بعد از آن، آزمون مستقل شفاهی صحت حفظ برگزار نخواهد شد.

ب) لازم است که متقاضیان بهره‌مندی از قانون مذکور، حداقل مدرک تخصصی مندرج در مصوبه جلسه ۵۷۳ شورای عالی انقلاب فرهنگی (حافظ درجه ۳) را که از سوی سازمان دارالقرآن کریم و با همکاری ادارات کل تبلیغات اسلامی سراسر کشور مطابق مندرجات این اطلاعیه برگزار می‌شود، ارائه نمایند.

ج) حافظان محترم قرآن دارای مدرک دیپلم و غیردیپلم، که اسامی آنها در جدول ذیل درج شده است، لازم است که مدارک زیر را تا تاریخ ۹۹/۷/۳۰ به آدرس: سازمان سنجش آموزش کشور، صندوق پستی ۴۳۷۸-۱۵۸۷۵ حوزه معاونت فنی و آماری ارسال نمایند:

ج-۱) تصویر شناسنامه (صفحه اول و در صورت لزوم صفحه توضیحات).

ج-۲) تصویر کارت ملی.

ج-۳) دو قطعه عکس ۴\*۳ تمام رخ، تهیه شده در سال جاری (پشت نویسی شده).

ج-۴) تصویر مدرک تخصصی صحت حفظ (حداقل درجه ۳) که در دفاتر اسناد رسمی برابر اصل شده باشد.

د) حافظان دارای مدرک کارشناسی رسمی علوم قرآنی، که دارای حداقل مدرک تخصصی درجه ۳ حفظ هستند، لازم است که برای استفاده از تسهیلات، تا تاریخ ۹۹/۰۷/۳۰ مدارک زیر را به آدرس: سازمان سنجش آموزش کشور، صندوق پستی: ۴۳۷۸-۱۵۸۷۵ حوزه معاونت فنی و آماری سازمان ارسال نمایند:

د-۱) تصویر مدرک کارشناسی رسمی علوم قرآنی با گرایش‌های علوم قرآن مجید، تفسیر قرآن مجید، فنون قرائت مجید، تلاوت و کتابت قرآن مجید، تربیت معلم قرآن و تربیت مربی عقیدتی سیاسی، الهیات و معارف اسلامی با گرایش علوم قرآن و حدیث.

د-۲) تصویر مدرک تخصصی صحت حفظ که در دفاتر اسناد رسمی برابر اصل شده باشد.

د-۳) فهرست رشته‌ها و دانشگاه‌های انتخابی در مجموعه امتحانی الهیات و معارف اسلامی (کد رشته ۱۱۱۱) - این فهرست از دفترچه شماره ۲ آزمون کارشناسی ارشد قابل بهره‌برداری است.

ض) دارندگان دیگر مدارک کارشناسی غیر علوم قرآنی، حق استفاده از این تسهیلات را ندارند.

غ) حافظان کل قرآن مجید، که در سال‌های گذشته از تسهیلات قانون اعطای مدرک کارشناسی و بالاتر استفاده کرده‌اند، حق استفاده مجدد از این تسهیلات را نخواهند داشت.

ی) ضوابط ثبت‌نام و آیین‌نامه آزمون‌های ارزیابی و اعطای مدرک تخصصی

## د- زمان بندی فرآیند آزمون هادر سال ۱۳۹۹:

تبصره ۲: ضرورت دارد که کلیه افراد مشمول موارد فوق نیز، همچون سایر متقاضیان، در تمامی فرآیندهای ثبت نام شرکت نمایند.  
تبصره ۳: حضور در جلسه آزمون، استفاده از شرایط معافیت را برای فرد از بین می برد.

## ۲- آیین نامه و ضوابط آزمون های ارزیابی و اعطای مدرک تخصصی به حافظان قرآن کریم

### (الف) شرایط و ضوابط آزمون مرحله اول (کتبی)

۱- ۸۰ درصد سؤالات آزمون مرحله اول را ترجمه و مفاهیم و ۲۰ درصد دیگر را سؤالات حُسن حفظ تشکیل می دهند.  
۲- سؤالات آزمون مرحله اول، براساس ترجمه های رایج قرآن و از آیات و عبارات پرکاربرد طرح خواهد شد و شرکت کنندگان می توانند یکی از ترجمه های رایج را (به دلخواه) مطالعه نمایند.  
۳- سؤالات هر جزء، شامل: ۵ سؤال (چهار سؤال ترجمه و یک سؤال حفظ) بوده و به صورت کتبی و چهارگزینه ای است.  
۴- حدنصاب قبولی آزمون مرحله اول به شرح ذیل است:

جدول شماره ۵			
رشته امتحانی	کل امتیاز	درجه	حدنصاب قبولی
۳۰ جزء (کل قرآن)	۱۵۰	۳	۱۰۵
		۲	۱۳۰
		۱	

۵- هر سه پاسخ غلط، یک نمره منفی دارد.

۶- شرایط و عناوین معافیت های این مرحله در جدول ۴ بیان شده است.

### (ب) شرایط و ضوابط آزمون مرحله دوم (شفاهی)

در این مرحله که به صورت شفاهی برگزار می شود، صحت حفظ مورد ارزیابی قرار می گیرد.

۱- سؤالات این مرحله به صورت شفاهی (براساس قرآن های ۱۵ سطری) پرسیده خواهد شد.

۲- تلاوت حافظانی که در بخش حُسن حفظ، حدنصاب لازم را کسب نمایند، پس از استماع مجدد در بخش های تجوید، صوت، لحن و وقف و ابتداء نیز به صورت جداگانه ارزیابی خواهد شد.

۳- حدنصاب قبولی مرحله دوم به شرح ذیل است:

۴- شرایط و عناوین معافیت های این مرحله، در جدول ۴ بیان شده است

جدول شماره ۶													
رشته	درجه	تعداد سؤال	حسن حفظ			تجوید			صوت و لحن			وقف و ابتداء	
			کل	حد	تک	کل	حد	تک	کل	حد	تک		
۳۰ جزء	۳	۱۰ سؤال	۱۰۰	۸۰	۵۰	۳۰	۲۷	۲۰	۱۰	۹	۳۰	۲۰	۱۸
۳۰ جزء	۲	۱۰ سؤال	۹۰	۷۰	۵۰	۴۰	۳۰	۲۰	۱۵	۱۰	۳۰	۲۰	۱۸

۴- شرایط و عناوین معافیت های این مرحله، در جدول ۴ بیان شده است

### (ج) شرایط و ضوابط آزمون کتبی مرحله سوم (ترجمه و مفردات) - ویژه حافظان کل مجاز برای دریافت مدرک درجه ۲

تذکر مهم: مدرک مورد نیاز برای حافظان متقاضی شرکت در آزمون اعطای مدرک کارشناسی و بالاتر سازمان سنجش آموزش کشور، حداقل درجه ۳ است و لذا حضور ایشان در آزمون های مراحل سوم و چهارم، الزامی نیست.

### جدول زمان بندی آزمون های ارزیابی و اعطای مدرک تخصصی به حافظان قرآن کریم

(با توجه به شرایط هر سال، امکان جابجایی در زمان های اعلامی وجود دارد)

جدول شماره ۲			
ردیف	عنوان برنامه	زمان	مکان
۱	ثبت نام	پهمن و اسفند ماه هر سال	سایت تلاوت
۲	ویرایش اطلاعات ثبت نامی از سوی داوطلبان	پس از پایان ثبت نام	سایت تلاوت
۳	دریافت کارت حضور در آزمون مرحله اول از طریق سایت	یک هفته قبل از آزمون مرحله اول	سایت تلاوت
۴	برگزاری آزمون کتبی مرحله اول (ترجمه، مفاهیم و حفظ)	۱۳۹۹/۰۵/۱۰	مراکز استان ها
۵	اعلام نتایج آزمون مرحله اول	هفته دوم تیر ماه	سایت تلاوت
۶	آزمون مرحله دوم (شفاهی حفظ) ویژه قبول شدگان مرحله اول	هفته سوم آبان ماه	مراکز استان ها
۷	اعلام نتایج آزمون مرحله دوم (نتایج نهایی)	۱۳۹۹/۱۰/۱۳	سایت تلاوت
۸	برگزاری آزمون مرحله سوم (صرفاً ویژه حافظان مجاز به شرکت در این مرحله)	۱۳۹۹/۱۲/۰۱	سازمان دارالقرآن
۹	اعلام نتایج آزمون مرحله سوم	۱۳۹۹/۱۲/۰۹	سایت تلاوت
۱۰	صدور، ارسال و دریافت مدارک نهایی قبول شدگان	اسفند ماه	مراکز استان ها

و- اطلاعات آزمون ها:

جدول شماره ۳			
مرحله	عنوان	نوع آزمون	برگزارکننده
اول	مدرک مفاهیم و حفظ قرآن	کتبی (چهار گزینه ای)	ادارات کل تبلیغات اسلامی استان ها
دوم	حفظ (ارزیابی حُسن حفظ، تجوید، صوت و لحن و وقف و ابتداء)	شفاهی	ادارات کل تبلیغات اسلامی استان ها
سوم	ترجمه و آیات و مفردات (ویژه حافظان کل مجاز)	کتبی (چهار گزینه ای)	سازمان دارالقرآن الکریم
چهارم	تفسیر و علوم قرآنی (ویژه حافظان کل مجاز)	کتبی (تستی و تشریحی)	سازمان دارالقرآن الکریم

### تذکرات مهم:

۱- مدرک تخصصی مورد نیاز برای حافظان متقاضی شرکت در آزمون اعطای مدرک کارشناسی و بالاتر سازمان سنجش آموزش کشور، حداقل مدرک درجه ۳ بوده و حضور ایشان در آزمون های مراحل سوم و چهارم، الزامی نیست.

۲- شرط ورود به هر مرحله از آزمون ها، قبولی در مرحله قبل از آن است.

۳- حضور متقاضیان دریافت مدارک درجه ۳، در مراحل اول و دوم آزمون، و متقاضیان دریافت مدرک درجه ۲ در مراحل اول، دوم و سوم و متقاضیان دریافت مدرک درجه ۱ در تمامی مراحل آزمون (ذکر شده در جدول ۳) الزامی است.

۴- زمان و مکان برگزاری آزمون ها در استان ها در هر سال متغیر بوده و از سوی دارالقرآن الکریم و ادارات کل تبلیغات اسلامی هر استان به طور جداگانه تعیین خواهد شد و اطلاعات دقیق آن، ضمن درج در کارت ورود به جلسه آزمون، از طریق سایت تلاوت به نشانی: [www.telavat.com](http://www.telavat.com) نیز اعلام خواهد شد.

۵- ورود به محل آزمون ها، صرفاً با کارت داوطلبی آزمون انجام می پذیرد و کارت ورود به جلسه آزمون نیز از یک هفته قبل از برگزاری آزمون، از طریق سایت تلاوت قابل دریافت خواهد بود.

ه- شرایط معافیت از آزمون ها:

جدول شماره ۴			
ردیف	عنوان معافیت	نوع معافیت	توضیحات
۱	کارشناسی ارشد الهیات و معارف اسلامی (گرایش علوم قرآن و حدیث)	معاف از آزمون مرحله اول کتبی (ترجمه و حفظ قرآن)	حداکثر برای دریافت مدرک درجه ۳
۲	مدرک سطح سه حوزه علمیه (رشته علوم قرآنی و تفسیر)		
۳	دارندگان رتبه های اول تا پنجم سه دوره قبل از آزمون هر سال در مسابقات بین المللی حفظ جمهوری اسلامی ایران و سایر کشورها و مسابقات کشوری اوقاف و امور خیریه، نیروهای مسلح و ملی دانشجویان	معاف از آزمون مرحله دوم شفاهی (حفظ قرآن)	برای کسب مدرک درجه ۳ و راهیابی به آزمون مراحل سوم و چهارم تبصره ۱: افراد فوق، به استثناء دارندگان رتبه در مسابقات نیروهای مسلح، از شرکت در آزمون مرحله دوم (شفاهی) برای دریافت مدرک درجات ۱ و ۲ نیز معاف هستند. تبصره ۲: افراد مذکور حداکثر در دو دوره می توانند از این امتیاز استفاده نمایند.
۴	مدرک کارشناسی یا بالاتر حافظان (از طریق وزارت علوم، تحقیقات و فناوری)	معاف از آزمون مرحله دوم (شفاهی حفظ قرآن)	حداکثر برای دریافت مدرک درجه ۳

تبصره ۱: پذیرش معافیت های مذکور از سوی دبیرخانه اعطای مدرک تخصصی به حافظان، منوط به اسکن و ارسال مدرک یا نامه تأییدیه سازمان مربوط در زمان ثبت نام بوده و به درخواست های پس از اتمام ثبت نام، ترتیب اثر داده نخواهد شد.

**داوطلبان دارنده مدرک دیپلم و زیر دیپلم**

ردیف	نام خانوادگی	نام	نام پدر	ردیف	نام خانوادگی	نام	نام پدر
۱	ابراهیمی	زکیه	محمدعلی	۶۸	جمال زهی	اسماعیل	صفر
۲	ابراهیمی	عفت	علی اکبر	۶۹	جمال زهی	یوسف	خدابنده
۳	آتشکار	علیرضا	مصطفی	۷۰	جمالی	فاطمه	علی
۴	احمدی	رستم	مبارک	۷۱	جوکار	محبوبه	عبدالمجید
۵	احمدی	مهسا	محمدنبی	۷۲	جویانی	مطهره	عباس
۶	اخترشناس	سعید	حاتم	۷۳	جهاندیده	محمدامین	مولابخش
۷	ارومیه ئی	عزت ا...	محمدجواد	۷۴	چاکری	حمید	شنبه
۸	آزادمنجیری	زهرا	علی اصغر	۷۵	چمانچی	فائزه	مختار
۹	آزادیان	مسعود	عبدالکریم	۷۶	چمن فارمد	ابوالفضل	حسین
۱۰	اسماعیلی	سهیلا	علی حسین	۷۷	چوپانی	فاطمه	عین ا...
۱۱	اسماعیلی	سجاد	بهروز	۷۸	حاتم زادی	زینب	محمد
۱۲	اصل عباسی	علی	محمدامین	۷۹	حاجی حسینی	یونس	محمدحسین
۱۳	اصلی ملکی	معصومه	محمد	۸۰	حاجی زاده حسین آباد	عظیمه	محمد
۱۴	آقائوری	عارفه	میثم	۸۱	حاجی صفری	محمد	حبیب ا...
۱۵	آقای زاده امیرسالاری	سیدکریم	سیدعسکر	۸۲	حاجی علی اکبر	محمد	حمید
۱۶	اقابلی	امیرحسین	رضا	۸۳	حسن زاده کواکی	فاطمه	غلام حسن
۱۷	اکرمی بوته گز	محمود	غفور	۸۴	حسینی اردکانی	علی	غلامرضا
۱۸	آل خان	فاطمه	محمدعلی	۸۵	حسینی اردکانی	معصومه	محمدصادق
۱۹	آل محمد	عفت	علی	۸۶	حسین بر	عصمت	حسن
۲۰	الجیدری	نور	رعد	۸۷	حسینی	سعیده	علی
۲۱	امنیه برزجانی	ابوالفضل	حیدر	۸۸	حسینی	سیدعلی	سیدحبیب ا...
۲۲	امیری	الهام	علی حسین	۸۹	حسینی	سیدعباس	سیدعبدالمجید
۲۳	امیری	طاهره	حسن	۹۰	حسینی دره کردی	نجمه السادات	سیدمحمود
۲۴	امینی جزه	فائزه	علی	۹۱	حسینی زهانی	سیدمحمدصادق	سیدمحمدرضا
۲۵	انیسی	عطیه	مرتضی	۹۲	حسینی شعبی امامی حجاز	طاهره سادات	سیدمحمد
۲۶	ایشان قافا	خوش نظر	عبد...	۹۳	حسینی عبدل آبادی	سیده محدثه	سیدمحمد
۲۷	باباخانی سحیرانی	طاهره	محمد	۹۴	حضوری بخشایش	راضیه	کریم
۲۸	بازوبندی	محمدحسین	محمدعلی	۹۵	حق دوست	اسامه	محمدعلی
۲۹	باطنی	امیر	علیرضا	۹۶	حکیمی	سیدامید	عبدالرحیم
۳۰	باقری	سپهر	ابراهیم	۹۷	حامی چمگردانی	فاطمه	محمد
۳۱	باقری نسب	رضا	محمد	۹۸	حمیدی	زهرا	محمدقاسم
۳۲	بامری	فاطمه زهرا	غلام رسول	۹۹	حیدرپور	حانیه	علی اصغر
۳۳	بدری	علی اکبر	رضا	۱۰۰	حیدری	محمد	آقافتخ ا...
۳۴	براهوئی تمیز	اسماعیل	نجیب ا...	۱۰۱	حیدری رارانی	مولود	عباس
۳۵	براهوئی نظر	منیره	عظیم	۱۰۲	خاره	مهرداد	پرویز
۳۶	برخوردری	حانیه	حسین	۱۰۳	خانجانی	افسانه	عزت
۳۷	برومندتیا	فاطمه	حمیدرضا	۱۰۴	خراسانی زاده تیکدری	فاطمه	حسین
۳۸	بلوچ	محسن	رحیم بخش	۱۰۵	خرسندی	مهدی	محمدرسول
۳۹	بلوچ	امیر	فیض محمد	۱۰۶	خرمیان اصفهانی	متین	رسول
۴۰	به طلب	زهرا	عبد...	۱۰۷	خزائیلی	زینب	محمود
۴۱	بهبی	عنایت ا...	حسین	۱۰۸	خسروی	امیررضا	مهدی
۴۲	بیت عبدالمولی	صالح	عبدالمصاحب	۱۰۹	خلفی	حنانه	مصطفی
۴۳	بییدی	محمدجواد	مهدی	۱۱۰	خلیلی عنصرودی	محمدحسین	جلال
۴۴	پارکی طرودی	محمد	عین ا...	۱۱۱	خمسه	زینب	جلیل
۴۵	پرنده	سنا	جواد	۱۱۲	خواجه	آمنه	محمدشریف
۴۶	پرنده نژاد	عذرا	غلامحسین	۱۱۳	خواجه اسماعیلی پشته ئی	انس	عبدالرحیم
۴۷	پرنده نژاد	زینب	غلامحسین	۱۱۴	خودکامه	محمد	محمدصالح
۴۸	پرئیان	محمدجواد	محمدرضا	۱۱۵	خوتینی	معصومه	فیاضعلی
۴۹	پرهیزکار	نرگس	یوسف	۱۱۶	خیراندیش	زهرا	علی اکبر
۵۰	پوررحمان	مصطفی	عبدل	۱۱۷	دادجو	روژین	علیرضا
۵۱	پویان منش	زهرا	ابراهیم	۱۱۸	درگاهی	سهیل	منصور
۵۲	پیروی نیا	نقیسه	احمد	۱۱۹	دقیقی رودی	مسعود	ابراهیم
۵۳	تافته	زینب	میثم	۱۲۰	دودانگه	فرزانه	علی
۵۴	تاو	انیس	عبد...	۱۲۱	دهاقین بذرآفشان	یاسین	مسعود
۵۵	ترابی	زینب	محمدجواد	۱۲۲	ذوالفقاری	عطیه	سعدی
۵۶	ترابی زیارتگاهی	سمانه	عباس	۱۲۳	ذوالفقاری	زهرا	اصغر
۵۷	توحیدی	ابراهیم	دلاور	۱۲۴	ذوقی	فاطمه	قاسم
۵۸	توکلی زاده	علیرضا	محمدعلی	۱۲۵	راستگونی فرزنه ئی	عبدالرفیع	عبدالقیوم
۵۹	تیموری	ریحانه	رحمان	۱۲۶	ریبئی بابوکانی	فاطمه	جعفر
۶۰	جاویدشعیری	سیدحمیدرضا	سیدیحیی	۱۲۷	ریبئی فر	زهرا	منتظر
۶۱	جعفرآقائی	حنانه	علی	۱۲۸	رحیم زاده کوشکقاضی	محمدحسن	مجتبی
۶۲	جعفرنژاد	کریم	محمدعلی	۱۲۹	رحیمی	عبد...	محمدنعیم
۶۳	جعفری	رقیه	علی	۱۳۰	رحیمی	ریحانه	محسن
۶۴	جعفری	محمدحسین	علی	۱۳۱	رحیمی خیبر	محمد	احمد
۶۵	جعفری	بهاره	محسن	۱۳۲	رحیمی سید	مسلم	حاج قلی
۶۶	جعفری نژاد	محمدصادق	محمدتقی	۱۳۳	رضاپور	گلزار	اصلان
۶۷	جعفری یزدی	محبوبه	غلامحسین	۱۳۴	رضایی	امیرحسین	حسنعلی

۱- هر جزء شامل ۶ سؤال (چهار سؤال ترجمه و دو سؤال مفردات) است.

۲- سؤالات به صورت کتبی، تستی و چهارگزینه‌ای است.

۳- حدنصاب قبولی مرحله سوم:

جدول شماره ۷ (اطلاعات آزمون مرحله سوم)		
تعداد کل سؤالات	درجه	حدنصاب قبولی
۱۸۰	۲	۱۴۰
	۱	۱۵۰

۴- هر سه پاسخ غلط، یک نمره منفی دارد.

۵- منبع سؤالات مفردات: کتاب قاموس قرآن، تألیف آیت ا... سیدعلی اکبر قرشی، انتشارات دارالکتب الاسلامیه، و منبع سؤالات ترجمه، ترجمه قرآن آیت ا... مکارم شیرازی است.

**(د) شرایط و ضوابط آزمون کتبی مرحله چهارم (تفسیر و علوم قرآنی) - ویژه حافظان کل مجاز برای دریافت مدرک درجه ۱**

۱- این مرحله از آزمون‌ها، ویژه حافظانی است که در مرحله اول تا سوم، حدنصاب‌های لازم را کسب کرده و دارای ۱۰ سال سابقه تدریس تأیید شده در زمینه حفظ قرآن کریم باشند.

۲- بعد از تأیید سوابق ۱۰ ساله از سوی شورای کارشناسی، به افراد تأیید شده، شش ماه فرصت مطالعه داده خواهد شد و زمان و مکان دقیق آزمون این مرحله، طبق نامه به اطلاع آنها خواهد رسید.

۲- سؤالات به صورت کتبی، (تشریحی و چهار گزینه‌ای) و تعداد، امتیازات و حدنصاب قبولی به شرح جدول شماره ۸ است.

جدول شماره ۸ (اطلاعات آزمون مرحله چهارم جهت داوطلبان دریافت مدرک درجه ۱)					
سؤالات چهارگزینه‌ای علوم قرآنی	سؤالات چهارگزینه‌ای تفسیر	سؤالات تشریحی علوم قرآنی	سؤالات تشریحی تفسیر	تعداد کل سؤالات	حدنصاب قبولی
۱۰ سؤال (۱۰ امتیاز)	۴۰ سؤال (۴۰ امتیاز)	۵ سؤال (۱۰ امتیاز)	۲۰ سؤال (۴۰ امتیاز)	۷۵ سؤال (۱۰۰ امتیاز)	۷۵ امتیاز

۱- هر سؤال تستی، یک امتیاز و هر سؤال تشریحی دارای ۲ امتیاز است.

۲- هر سه پاسخ غلط (در بخش سؤالات چهار گزینه‌ای) یک نمره منفی خواهد داشت.

۳- منبع سؤالات علوم قرآنی: کتاب علوم قرآنی، تألیف آیت ا... معرفت، انتشارات سمت.

۴- منبع سؤالات تفسیر: تفسیر نمونه (تألیف آیت الله مکارم شیرازی) بدون نکات تفسیری شامل سوره های:

حمد، بقره، آل عمران، نساء، مائده، انفال، توبه، هود، یوسف، اسراء، نحل، مومنون، احزاب، حجرات، انسان، یس، لقمان، قیامه، صف، جمعه، منافقون، تغابن، روم، عنکبوت، دخان، واقعه، ملک، الرحمن، حشر، حدید و جزء سی ام قرآن کریم

متقاضیان برای کسب اطلاعات بیشتر، می توانند طی روزهای غیر تعطیل اداری، از ساعت ۹ صبح الی ۱۲ ظهر با شماره تلفن دبیرخانه ارزیابی و اعطای مدرک تخصصی به حافظان قرآن کریم (۰۲۱-۶۶۹۵۶۰۶۸) تماس حاصل فرمایند.



ردیف	نام خانوادگی	نام	نام پدر	ردیف	نام خانوادگی	نام	نام پدر
۲۷۵	محبوبی کاریزکی	داوود	عبدالسلام	۳۰۵	مهدی زاده لامع	علیرضا	ابراهیم
۲۷۶	محسنی	رقیه	حسن	۳۰۶	مهرابی	مجید	علی محمد
۲۷۷	محقق	علیرضا	احمدرضا	۳۰۷	مهرین روستا	اکرم	ابراهیم
۲۷۸	محمدابراهیم	عفت	نعمت ا...	۳۰۸	میربلوچ	امان ا...	عبدالعزیز
۲۷۹	محمدی	ابوبکر	عبدالرحمن	۳۰۹	میرزاطباطبایی	سیدمحمدحسین	سیدمحمدباقر
۲۸۰	محمدی	مهدی	محمدرضا	۳۱۰	میرزانی	علیرضا	حسینعلی
۲۸۱	محمدی سلیمانی	پروین	عباس	۳۱۱	میرزانی	فاطمه زهرا	حاجی احمد
۲۸۲	محمدی قوی دل	امیرحسین	احد	۳۱۲	ناشی	علی	یوسف
۲۸۳	محمودزهی ریگی	منصور	رحمت	۳۱۳	ناظریان	فاطمه	حسین
۲۸۴	محمودی	سیده فاطمه	سیدمرتضی	۳۱۴	نجفی	محمد	عیسی
۲۸۵	محمودپانی	میلاذ	عبدالزهره	۳۱۵	نجفی	لیلا	ایوب
۲۸۶	مختاری	مریم	احمد	۳۱۶	نجفیان	مهدی	محسن
۲۸۷	مختاری حسن آباد	فاطمه	غلامحسین	۳۱۷	نخ فروش	اشرف السادات	حمید
۲۸۸	مخملیاف	فاطمه سادات	سیدعباس	۳۱۸	نداف زاده	احمد	جلال
۲۸۹	مرادیانی گیزه رود	سیدحسین	سیدمرتضی	۳۱۹	نظری	علیرضا	کاظم
۲۹۰	مرتضوی	سیدمحمداسین	سیدفخرالدین	۳۲۰	نوبخت	فرزاد	مهرداد
۲۹۱	مسلمی	محمدجواد	شعبانعلی	۳۲۱	نوتی زهی	الیاس	حسینعلی
۲۹۲	مطلوب رودی	صدیقه	فیض احمد	۳۲۲	نیک خواه	امیرمحمد	امیرعلی
۲۹۳	مظلومی ابوخیلی	رقیه	جعفر	۳۲۳	واحدی	زبیر	عبدالحمید
۲۹۴	معصومی مهر	زهرا	حمیدرضا	۳۲۴	وطن خواه محمدآبادی	الهام	محمدعلی
۲۹۵	معینی	مهدیه	مرتضی	۳۲۵	وظیفه دان	سارا	رضا
۲۹۶	ملاک	قاسم	حمید	۳۲۶	هاشمی اصل	عبدا...	نورمحمد
۲۹۷	منجزی	علی	خداداد	۳۲۷	هاشمی فر	سیدسجاد	صادق
۲۹۸	موحدیان	زینب	مهدی	۳۲۸	هاشمیان ادربانی	راحله	یدا...
۲۹۹	موسوی	سیده الهه	سیدحسین	۳۲۹	همراخان باجگیری	ملیکا	سیدجلال
۳۰۰	موسوی	سیده سمیه	اژدر	۳۳۰	همراخان باجگیری	شکوفه	سیدجلال
۳۰۱	موسوی درچه	سیدمحمدحسین	سیدرسول	۳۳۱	هوت	اقبال	سلیمان
۳۰۲	موسوی نسب	سیدمهدی	سیدقاسم	۳۳۲	یزدیان پور	مرضیه	محمد
۳۰۳	مومنی	مصطفی	ناصر	۳۳۳	یزدیان رنانی	طاهره	قاسم
۳۰۴	مهدوی کرم شالوو	زهرا	اختیار	-	-	-	-

ردیف	نام خانوادگی	نام	نام پدر	ردیف	نام خانوادگی	نام	نام پدر
۱۳۵	رضایی	امیرمحمد	سعید	۲۰۵	عباسپورکاررونی	امین	شکرا...
۱۳۶	رضائی	مریم	محمدعلی	۲۰۶	عبدالغانی مطلق	سجاد	فرحان
۱۳۷	رضائی	الهام	احسان ا...	۲۰۷	عراقی	ابوالفضل	اباذر
۱۳۸	رفیعی	علی	عبدا...	۲۰۸	علم الهدا	حسناسادات	سیدمجتبی
۱۳۹	رفیعی	محمد	عبدا...	۲۰۹	علوی	معصومه سادات	سیدرضا
۱۴۰	رضائی	مریم	محمد	۲۱۰	علوی مهر	زهرا	عباس
۱۴۱	رودباری عرب	وفا	نوری	۲۱۱	علی محمدی	حفیظ ا...	تاج محمد
۱۴۲	روشن دل رشخوار	جواد	مجتبی	۲۱۲	علیزاده	معصومه	هاشم
۱۴۳	ریگی	محمود	شاه نظر	۲۱۳	علیزاده ننگان	سمیه	عبدالعلی
۱۴۴	ریگی	اسامه	عبدا...	۲۱۴	عمرزهی	بهزاد	عبدالعزیز
۱۴۵	ریگی	مهر ا...	رسول بخش	۲۱۵	غفاری زاده	علی	محمد
۱۴۶	رئیس	رباب	محمد	۲۱۶	غلامی	مرجان	محمدعلی
۱۴۷	رئیس	عبدالعزیز	کریم بخش	۲۱۷	غلامی	رقیه	محمد
۱۴۸	زاهدی	علی	محمدمهدی	۲۱۸	غلامی چینی	نرگس	یحیی
۱۴۹	زاهدی فخر	محمدصادق	محمدعلی	۲۱۹	غلامی کناری	فاطمه	احمدعلی
۱۵۰	زمانپور	لیلا	محمدنبی	۲۲۰	فاطمی نیا	سیدمحمدمهدی	سیدعلی
۱۵۱	زند قشلاق چوب	محمد	محمدخالد	۲۲۱	فتحی	کاظم	شکرا...
۱۵۲	زندگویی	زهرا	حسین	۲۲۲	فروتن	محبوبه	محمدعلی
۱۵۳	زهیری هاشم آبادی	علیرضا	گل محمد	۲۲۳	فقهی	احمد	حسین
۱۵۴	ساجدی فر	فاطمه	علیرضا	۲۲۴	فلاح لاجیمی	فاطمه	اسمعیل
۱۵۵	سازگار	بشری	رضا	۲۲۵	فیاض انوشی	محمدحسین	مهدی
۱۵۶	سحاریان پوری	حسین	محمد	۲۲۶	فیاضی	فاطمه	فیض احمد
۱۵۷	سرانی	سعیده	غیبعلی	۲۲۷	فیروزپور	زهرا	حسین
۱۵۸	سرگزی پور	محمدمهدی	علیرضا	۲۲۸	قاسمی	ندا	میکائیل
۱۵۹	سعادت	فاطمه	محمد	۲۲۹	قاسمی	زهرا	لطف ا...
۱۶۰	سقاوی	فاطمه	دیلاوفا	۲۳۰	قدردان	علیرضا	کمال
۱۶۱	سلطانی	کوکب	احمد	۲۳۱	قربانخانلو	طاها	محمد
۱۶۲	سلطانی روزبهانی	معصومه	علیمراد	۲۳۲	قربانی	احمد	حسینعلی
۱۶۳	سلیمان نژاد	زهرا	حجت	۲۳۳	قربانی	محمدمهدی	تقی
۱۶۴	سلیمان نیا	علیرضا	محمدعلی	۲۳۴	قربانی سینی	فاطمه	حسین
۱۶۵	سلیمانی سارود	مهدی	علی ناز	۲۳۵	قمری	محمد	محمدعلی
۱۶۶	سنایی فر	نجمه	اکبر	۲۳۶	قنبرزهی گرگیچ	جواد	دادشاه
۱۶۷	سوادپور	فاطمه	علی تقی	۲۳۷	قنبری	مینا	مسلم
۱۶۸	سواری	فاطمه	سعید	۲۳۸	قیم	مجتبی	مرتضی
۱۶۹	سیاح	عنایت	محمدعلی	۲۳۹	کاظمی	زهرا	حسن
۱۷۰	سیار	فاطمه	بهروز	۲۴۰	کامکاررودی	محبوبه	عبدالحکیم
۱۷۱	سیدی مرتضی	حسین	یدا...	۲۴۱	کیودانی نصرآباد	عبیده	خلیل ا...
۱۷۲	سیفی	علی اصغر	حسن	۲۴۲	کثیری حبیب آبادی	مریم	مهدی
۱۷۳	شاپوری نژاد	ملیحه	احمد	۲۴۳	کثیری حبیب آبادی	فاطمه	مهدی
۱۷۴	شرفی	یوسف	عبدالحسین	۲۴۴	کرد	یعقوب	ملک محمد
۱۷۵	شرفی زاده	آمنه	محمدشریف	۲۴۵	کردراجی	عبدالواحد	شاه نظر
۱۷۶	شرفی	علی	ناصر	۲۴۶	کردنیکو	ابراهیم	عبدالشید
۱۷۷	شعبانی	عبداللطیف	محمدحسن	۲۴۷	کردی یونانی	صفورا	مصطفی
۱۷۸	شفق	زهرا	محسن	۲۴۸	کرزمهی	نورا...	حسن
۱۷۹	شفیعی فهدریچانی	سمیه	علی	۲۴۹	کریم بیکی	محمدشهاب	محمدرضا
۱۸۰	شکریان	محمدحسین	غلامرضا	۲۵۰	کریم طاهری	امیر	حسن
۱۸۱	شکوری نوبهاری	مصطفی	میرگل	۲۵۱	کریمی	محمدمهدی	احمد
۱۸۲	شکیبا	فاضله	غلامرضا	۲۵۲	کریمی	فاطمه	فرضعلی
۱۸۳	شوروزی	علیرضا	علی اکبر	۲۵۳	کلهری	فاطمه	سبزمیراد
۱۸۴	شهبازی ناروئی	محمد	رحیم	۲۵۴	کلشادی	محمدمهدی	مهدی
۱۸۵	شهبلی بر	عبدالحمید	رضا	۲۵۵	کلیندزایی	فرشاد	سیار
۱۸۶	شهنازای	احمد	محب ا...	۲۵۶	کمال	سمانه سادات	سیدعلیرضا
۱۸۷	شیاسی	احمد	مرتضی قلی	۲۵۷	کمالیان	علیرضا	محمدعلی
۱۸۸	شیخی	مصطفی	غلامرضا	۲۵۸	کمرروستا	حدیثه	محمد
۱۸۹	شیرانی	حدیثه سادات	سیدحسین	۲۵۹	کمرروستا	محدثه	محمد
۱۹۰	صادقی	علیرضا	محمدحسن	۲۶۰	کوشا	محمد	غلام محمد
۱۹۱	صافی	محمدابراهیم	محمد	۲۶۱	کوهساری	ابوبکر	دادا...
۱۹۲	صالحی رزوه	محمدمهدی	هدایت	۲۶۲	کیانی رنانی	فاطمه زهرا	رضا
۱۹۳	صائب	زهراسادات	حسین	۲۶۳	کیانی قلعه	مریم	اصغر
۱۹۴	صدقی	محمدمهدی	غلامعلی	۲۶۴	کیوانفر	فائزه	علی
۱۹۵	صدیقی	محمدعمر	محمدرضا	۲۶۵	کیوانلوشهرستانکی	محمد	علی
۱۹۶	صفایی	هما	حسین	۲۶۶	گلدی	یحیی	رحمان بردی
۱۹۷	طالبیان اشکذری	نقیسه	ابوطالب	۲۶۷	گلشاهی	مهدی	محمدتقی
۱۹۸	طاهری سرچشمه	محمد	مجید	۲۶۸	گلی فروشانی	حمیده	محمدابراهیم
۱۹۹	طایفه صالحی	ایمان	رحمت	۲۶۹	گنجی	مهران	اسماعیل
۲۰۰	طفیانی دولت آبادی	فاطمه	حسین	۲۷۰	لاوری لشتغانی	حسین	بهزاد
۲۰۱	ظہیر	مجتبی	رسول	۲۷۱	لطفعلیان	فاطمه	امان ا...
۲۰۲	عابدی جندانی	معصومه	محمدعلی	۲۷۲	لطفی	محمدمهدی	محمدعلی
۲۰۳	عادلی مقدم	علی	غلام	۲۷۳	مانع بوحمیدی	رسول	عقیل
۲۰۴	عاشوری	محمد	محسن	۲۷۴	متین	زهرا	علی نجف

داوطلبان دارنده مدرک رسمی کارشناسی علوم فر آتری داوطلبان دارنده مدرک رسمی کارشناسی علوم فر آتری

ردیف	نام خانوادگی	نام	نام پدر
۳۳	فریدونی ولاشجردی	طیبه	حسین
۳۴	کارگر	مرضیه	باقر
۳۵	کارگر	لیلا	علی
۳۶	گل محمدی	احمدرضا	مهدی
۳۷	گلبرگ	فاطمه	فرهاد
۳۸	لاینی	محمد	نورالدین
۳۹	محمدی	هادی	فیض ا...
۴۰	مزرعه	کائوم	کاظم
۴۱	مظفری	مرضیه	رمضان
۴۲	نعیمی	الهام	محمد
۴۳	نوری	مهدی	علی
۴۴	نوری	هادی	علی
۴۵	یزدانی	نسرین	رحمت ا...

ردیف	نام خانوادگی	نام	نام پدر
۱	احمدیگی	زهرا	حسین
۲	افتخاری تکمه داش	فاطمه	محمد
۳	امیری	محمد	دادرحمان
۴	برزگرشانی	مهدی	یعقوب
۵	بنیانی	زهرا	بهادر
۶	بهرامی	مانده	رضا
۷	بهرامی	مینا	رضا
۸	بیات	ناهد	حمزه
۹	بیجاوی	قاسم	احمد
۱۰	بیگدلی	لیلا	نی ا...
۱۱	پیش بین	قاسم	ابراهیم
۱۲	پیمبرپور	سیدحسین	احمد
۱۳	تربر	محمدصادق	کتک
۱۴	تیموری	مریم	اصغر
۱۵	جاپلی	استیق	احسان
۱۶	حسن پور دهنوی	اکرم	علی اکبر
۱۷	حسینی نسب	سیده سعیده	سیداحمد
۱۸	دخترزر	حزیر	دری
۱۹	دلجوی سرایان	لیلی	کلوخ حسین
۲۰	راست خانه	علی	علیرضا
۲۱	ریگی کوه	حفصه	درمحمد
۲۲	زارع	کبری	حسین
۲۳	زارع شحنه	فاطمه	محمدباقر
۲۴	سرکوهی جبالبارزی	امینه	مرتضی
۲۵	سرلکی	ملیحه	محمدحسن
۲۶	سقایی	ریحانه	محمدحسن
۲۷	سلیمان زاده	زهرا	ذبیح ا...
۲۸	شکری	فرشته	علی
۲۹	شورآبادی نکابی	زکیه	عیسی
۳۰	صفا	مهدی	محمدزمان
۳۱	غلامیان	محمدجواد	علی محمد
۳۲	فاضلی	زینب	سیدصالح

روابط عمومی سازمان  
سنجش آموزش کشور

# چگونه رشته دانشگاهی خود را انتخاب کنیم؟

- \* چرا انتخاب رشته دانشگاهی مناسب مهم است؟
- \* چگونه رشته ای را انتخاب کنیم که برای ما و آینده‌مان مناسب باشد؟
- \* چگونه بفهمیم که واقعاً چه رشته دانشگاهی را می‌پسندیم؟

## ۱. علایق، ارزش‌ها و توانایی‌های خود را شناسایی کنید

از خود نپرسید که «چه رشته‌ای را باید انتخاب کنم؟» سؤال درست این است که «چه رشته‌ای برای من مناسب است؟»  
اولین قدم در انتخاب رشته مناسب برای شما، تشخیص درست زمینه‌های تحصیلی است که برایتان مهم و ارزشمند است و این خود می‌تواند به دسته‌های متفاوتی تقسیم بندی شود که یک به یک به آنها می‌پردازیم:  
\* رشته دانشگاهی خود را متناسب با توانایی‌هایتان انتخاب کنید  
به طور کلی، توانایی‌ها به معنای آن چیزی است که شما می‌توانید انجام دهید. فهمیدن اینکه شما در چه زمینه‌هایی مهارت دارید و در چه زمینه‌هایی می‌توانید از

انتخاب رشته و دانشگاه، کار آسانی نیست و ممکن است که در این فرایند، سؤال‌های بسیاری ذهن ما را به خود مشغول کنند؛ سؤالاتی مانند: چه دانشگاهی را انتخاب کنم؟ چه شغلی برای آینده من مناسب است؟ چه نمراتی باید کسب کنم تا بتوانم در آن رشته موفق باشم؟ و ... سؤال‌هایی کلیدی هستند که به طور مستقیم به یک تصمیم بزرگ مرتبط است: چه رشته‌ای را باید انتخاب کنم؟  
در عمل، صدها رشته برای انتخاب وجود دارند و رشته‌هایی که دانشگاه‌های مختلف ارائه می‌کنند نیز با یکدیگر متفاوت هستند؛ اما شما باید رشته‌ای را انتخاب کنید که در آینده، به خاطر تصمیم امروزتان از خودتان راضی باشید.  
نگران نباشید؛ آن قدر هم که به نظر می‌رسد انتخاب رشته کار سختی نیست. در اینجا به نکاتی که در این زمینه باید به آن توجه کنید می‌پردازیم، و سپس شما با مشاوره و کمک گرفتن از افراد متخصص می‌توانید رشته مناسب خود را انتخاب کنید.  
در اینجا به شما کمک می‌کنیم که:





اگر مطمئن نیستید که چگونه باید به این سؤال پاسخ دهید، دیدگاهی کلی تر و گسترده تر را در نظر بگیرید؛ مثلاً به جای انتخاب شاخه‌ای خاص از زیست‌شناسی، که با آن آشنایی ندارید، آن شاخه کلی تر را انتخاب کنید تا بعدها برای شاخه‌های تخصصی تر این رشته تصمیم بگیرید.

\* آیا فرصت شغلی دارد؟

به عبارت دیگر، آیا بعد از گرفتن مدرکتان می‌توانید به راحتی شغلی را در زمینه رشته تحصیلی خود بیابید؟ البته این موضوع، خود به تحقیق و بررسی درست نیاز دارد. مشاغلی را که پس از فراغت از تحصیل در هر رشته تحصیلی می‌توانید به آنها مشغول شوید، به خوبی بررسی کنید. ممکن است که اسم خیلی از مشاغل موجود، حتی به گوشتان هم نخورده باشد!

\* آیا این شغل در آینده همچنان وجود خواهد داشت؟

ما در دنیای زندگی می‌کنیم که جریان سریع پیشرفت تکنولوژی و نوآوری، بسیار سرسام‌آور است. هوش مصنوعی و ماشینی شدن بسیاری از چیزها، در حال تغییر دادن قاعده بازی هستند که این تغییر، در آینده بیشتر و بیشتر هم می‌شود. ممکن است به سؤال قبلی پاسخ «بله» داده باشید و بگویید که فرصت شغلی این رشته، اکنون موجود است، ولی آیا آن فرصت شغلی در ۱۰ سال آینده نیز وجود دارد؟ برخی از مشاغل پایه‌ای ممکن است که سال‌های آینده به کلی حذف شوند.

\* آیا درآمد کافی دارد؟

ممکن است که شما جزو آن دسته از افرادی باشید که با قاطعیت بگویید که درآمد، در جریان تصمیم‌گیری‌تان چندان اهمیتی ندارد، ولی بهتر است با خودتان صادق باشید؛ چون درآمد داشتن از شغل مورد نظر، بسیار مهم است. هیچ کس دوست ندارد که در آینده با مشکل مالی مواجه شود، و اگر قصد دارید که بعدها مستقل شوید، مهم است که آن چه را که در مقابل شغل‌تان دریافت می‌کنید، حتماً در نظر داشته باشید.

### ۳. انتخاب دانشگاه مناسب

اینکه شما در پایان تحصیل خود، تنها مدرکی را با مهر و امضا دریافت کنید، چندان به کارتان نخواهد آمد. مدرک شما و اعتبار آن، بستگی زیادی به صادر کننده مدرک و مکانی دارد که در آن تحصیل می‌کنید.

\* انتخاب دانشگاه متناسب با رشته‌ای که انتخاب می‌کنید

در حالی که دانشگاه‌های معروف و شناخته شده ای وجود دارند که اکثریت داوطلبان ترجیح می‌دهند برای تحصیل به آنها وارد شوند، بسیاری از دانشگاه‌ها نیز هستند که در رشته‌ها و زمینه‌هایی خاص قوی هستند؛ پس نباید اهمیت تحقیق و بررسی در این مورد را نیز فراموش کرد. با انتخاب دانشگاه متناسب با رشته‌ای که انتخاب می‌کنید، احتمال اینکه در آینده نیز تحصیلات خود را در مقاطع بالاتر بتوانید در همان جا ادامه دهید، افزایش می‌یابد.

درست است که یکی از نکات مثبت تحصیل در دانشگاه‌های بزرگ، گستره وسیع رشته‌ها، واحدهای درسی، کارگاه‌ها و آزمایشگاه‌های مجهز و مدارکی است که آن دانشگاه‌ها ارائه می‌دهند، ولی نگذارید که این موضوع، شما را نسبت به دانشگاه‌های دیگر دلسرد کند. در نهایت، اگر شما قصد ادامه تحصیل در رشته مورد نظرتان را داشته باشید، زمینه تحصیلی شما در آینده، تخصصی تر شده و انتخاب‌های شما نیز محدودتر خواهد شد.

\* مکان دانشگاهی که انتخاب می‌کنید، بسیار مهم است

برای انتخاب دانشگاه، موقعیت مکانی یا شهری را که دانشگاه در آن قرار دارد، نیز

آن مهارت‌ها استفاده کنید، راه بسیار خوبی است برای آنکه پروسه حذف را هنگام انتخاب مجموعه‌ای از رشته‌های دانشگاهی آغاز کنید.

با این حال، باز هم زمینه‌هایی را که خودتان احساس می‌کنید در آنها توانایی بالایی ندارید، قبل از بررسی درست، نادیده نگیرید؛ زیرا خیلی از مهارت‌ها صرفاً در دانشگاه فرا گرفته می‌شوند و به هر حال دانشگاه هم مکانی برای یادگیری است.

\* رشته‌های دانشگاهی را بر اساس ارزش‌گذاری که در ذهنتان دارید انتخاب کنید  
انتخاب رشته دانشگاهی، بر اساس آن چه واقعاً از درون به آن اعتقاد دارید، معمولاً شما را در آینده به سمت شغلی هدایت می‌کند که به آن شغل علاقه‌مند هستید و انجام آن برایتان لذت بخش است.

با این حال، در انتخاب رشته نباید فقط و فقط به ارزش‌گذاری خودتان توجه کنید. دوران دانشگاه زمان کسب تجربه و کشف خودتان است، و بسیاری از افراد در همین دوران تحصیل در دانشگاه، به علایق واقعی و اصلی خود پی می‌برند.

\* رشته دانشگاهی خود را بر اساس علایقتان انتخاب کنید

اینکه در انتخاب رشته دانشگاهی خود به علایقتان توجه کنید، بسیار خوب است. چه کسی هست که دوست نداشته باشد در مقابل انجام کاری که به آن علاقه دارد، درآمد هم کسب کند؟! ولی به یاد داشته باشید که، همان طور که پیش‌تر هم گفتیم، ارزش‌گذاری‌ها و علایقتان ممکن است در طول زمان تغییر کند، و دوران تحصیل در دانشگاه هم ممکن است علایق شما را نسبت پیش از ورود به دانشگاه، کم رنگ‌تر کند.

\* رشته دانشگاهی خود را بر اساس آرزوها و آن چه عاشقش هستید انتخاب کنید  
در نگاه اول، ممکن است به نظر برسد که علایق شما، همان مواردی است که عاشقش هستید، ولی این فکر، دست‌کم گرفتن آرزوهاست. درست است که آرزوهای شما براساس علایقتان شکل می‌گیرد، ولی در حقیقت آن چه به آن عشق می‌ورزید، ارزش‌ها و توانایی‌های شما را به تحقق آرزوهای مادام‌العمرتان تبدیل می‌کند.

دنبال کردن آرزوها، هر آن چه که باشند، یکی از بهترین راه‌ها برای انتخاب رشته است، و معمولاً با کمترین میزان پشیمانی همراه است؛ با این حال، مانند علایقتان، برخی از آرزوهای شما نیز ممکن است تازه بعد از ورود به دانشگاه تعریف شوند.

واقعیت این است که بسیاری از اوقات، آرزوهای ما، آرزوی اطرافیانمان است و بر اثر تلقینی که طی سالیان متمادی به ما شده است، فکر می‌کنیم که آرزوی ما نیز همان است؛ برای مثال، می‌توان به داوطلبانی اشاره کرد که از درس زیست‌شناسی خوششان نمی‌آید، اما آرزوی پزشک شدن را در ذهن خود دارند!

با دوستان و نزدیکان خود درباره علایق خود صحبت کنید و نظر آنها را در مورد خودتان پرسید. ممکن است که این افراد، در مواردی موافق یا مخالف شما باشند، ولی می‌توانند در تصمیم‌گیری‌ها، کمک بزرگی به شما بکنند.

### ۲. آینده را در نظر بگیرید

درست است که حتماً باید علایق، ارزش‌ها و آرزوهای خود را در انتخاب رشته‌تان در نظر بگیرید، ولی تمام این موارد، مربوط به زمان حال شما می‌شوند؛ پس آینده چه نقشی دارد؟ در اینجا به سؤالاتی که باید از خود پرسید تا نتایج بلند مدتی را از انتخاب رشته مناسب دریافت کنید، می‌پردازیم:

\* آیا بعد از چندین سال باز هم از آن لذت خواهید برد؟

شما علایق و آرزوهایی دارید که برایشان ارزش‌گذاری کرده‌اید، ولی اگر موقعیت یا نظرتان عوض شود چه؟ چه کسی می‌تواند بگوید که ۱۰ یا ۲۰ یا ۳۰ سال آینده، چه احساسی دارید؟

که این نقاط منفی را شناسایی کنید و اطمینان حاصل کنید که هنگام مواجهه با آنها می‌توانید مدیریتشان کنید.

برای خودتان مشخص کنید که چقدر احتمال دارد رشته انتخابی‌تان را بعداً تغییر دهید. همان‌طور که گفته شد، بسیاری از افراد، ممکن است که در دانشگاه به فکر تغییر رشته بیفتند؛ پس بهتر است از قبل بدانید که در صورت گرفتن این تصمیم، چه هزینه‌هایی را باید بپردازید. آیا اصلاً پیش نیازهای لازم را خواهید داشت؟ به عنوان مثال، اگر رشته زیست‌شناسی را انتخاب کنید و سپس بعد از مدتی تصمیم به تغییر آن رشته به رشته مدیریت بگیرید، احتمالاً اکثر واحدهای شما در رشته بعدی پذیرفته نخواهد شد و مجبور خواهید شد که دوباره همه چیز را از اول شروع کنید و هزینه و زمان بیشتری را صرف کنید، و اگر همچنان تردید دارید، رشته‌هایی کلی‌تر را انتخاب کرده و از انتخاب رشته‌هایی که تخصصی‌تر هستند، اجتناب کنید.

برای تشخیص نکات منفی، فرصت‌های شغلی، دانشگاه مناسب و تمام مواردی را که اینجا گفته شد، مورد توجه قرار دهید.

آن چه اهمیت دارد این است که مستقیماً به دنبال آسان‌ترین گزینه نروید و راهی را انتخاب کنید که به آن افتخار خواهید کرد و شما را به سمت هدفی که در ذهن دارید، سوق می‌دهد.

#### ۷. با حقیقت روبرو شوید

یک نکته اصلی که در پایان این جستار باید به آن پرداخته شود، بررسی کردن نهایی انتخابتان بر اساس واقعیات موجود است. لزوماً رشته‌ای که از نظر بسیاری افراد رشته ایده‌آل است، برای شما بهترین نخواهد بود. تصمیم نهایی را با شرایط و امکانات خود بسنجید و قبل از اینکه تصمیم نهایی خود را بگیرید، این سؤالات را دوباره از خود بپرسید:

- \* چه شغلی برای من در آینده مناسب است؟
  - \* آیا رشته‌ای که انتخاب کرده‌ام، مرا برای رسیدن به آن شغل کمک می‌کند؟
  - \* چه دانشگاهی برای رشته‌ای که انتخاب کرده‌ام مناسب است؟
  - \* آیا رشته‌ای را که انتخاب کرده‌ام با توانایی‌ها و مهارت‌های من سازگار است؟
  - \* آیا تمام معایب و نقاط منفی انتخاب خود را بررسی کرده‌ام؟
- به خود یادآوری کنید که مقطع دبیرستان به پایان رسیده است و اکنون به مرحله جدیدی از تحصیل خود وارد می‌شوید و باید با خود صادق بوده و برای انتخاب رشته‌تان، واقع‌بینانه تصمیم بگیرید.
- به طور خلاصه، برای انتخاب رشته مناسب برای خود، به علایق، توانایی‌ها، مهارت‌ها و آرزوهای خود توجه کنید و آینده شغلی و درآمد مناسب مجموعه رشته‌های انتخابی را نیز برای خود در نظر بگیرید، و اگر در این پروسه نیاز به کمک داشتید، با افراد حرفه‌ای و متخصص، اطرافیان و والدین خود مشورت کنید.

مطمئناً در پروسه انتخاب رشته، گاهی دچار سردرگمی خواهید شد؛ با این حال، اگر قدم به قدم موارد گفته شده را دنبال کنید و واقع‌بینانه آن را بررسی کنید، این پروسه برایتان بسیار آسان‌تر خواهد شد و قطعاً در آینده از تصمیم خود رضایت بیشتری خواهید داشت.

باید در نظر بگیرید. آیا شرایط دور شدن از خانواده را دارید؟ آیا می‌توانید هزینه‌های مربوط به آن را پرداخت کنید؟

در نهایت، بعد از تهیه لیستی از دانشگاه‌ها و رشته‌هایی که مدنظر دارید، می‌توانید لیست خود را بر اساس رشته‌هایی که هر دانشگاه ارائه می‌کند و رشته‌هایی که مناسب شماست، محدودتر کنید.

#### ۴. به خود فرصت دهید

اگر برای انتخاب رشته دانشگاهی خود، دچار استرس شده‌اید، عجله نکنید و کمی بیشتر به خود زمان بدهید تا بتوانید در این مورد، درست تصمیم بگیرید. تصمیمات عجولانه و همراه با استرس، معمولاً نتایج مطلوبی را برایتان به همراه نخواهند داشت.

#### ۵. کمک دریافت کنید

انتخاب رشته، تصمیمی است که خود شما باید بگیرید؛ با این حال، اگر نیاز به کمک دارید، حتماً آن را دریافت کنید:

- \* با مشاوران تحصیلی صحبت کنید
- چه کسی بهتر از مشاوران تحصیلی، که در این زمینه تخصص دارند، می‌توانند کمکتان کنند؟ با اطلاعاتی که آنها در زمینه رشته‌های تحصیلی و دانشگاه‌ها در اختیار شما قرار می‌دهند، می‌توانید با آرامش و آگاهی بیشتری انتخاب رشته کنید.
- با فارغ‌التحصیلان رشته‌های مختلف صحبت کنید

برخی از فارغ‌التحصیلان دانشگاهی (به خصوص افرادی که رشته تحصیلی خود را با علاقه انتخاب کرده‌اند) می‌توانند شما را در زمینه مشاغل مختلف راهنمایی کنند و دیدگاهی بلند مدت در مورد رشته و فرصت‌های شغلی مرتبط با آنها در اختیارتان قرار دهند.

- \* با همدوره‌ای‌های خود صحبت کنید
- دوستان و همکلاسی‌های شما معمولاً منبع خوبی از ایده‌ها و انگیزه هستند. درست است که آنها مانند افراد حرفه‌ای و متخصص، دانش و آگاهی لازم را در زمینه رشته‌های دانشگاهی ندارند، ولی به خوبی درک می‌کنند که شما چه دورانی را از سر می‌گذرانید. آنها هم در شرایط یکسان با شما هستند؛ پس با آنها صحبت کنید و پیشنهادهایشان را نادیده نگیرید.
- \* با والدین خود گفت‌وگو کنید
- والدین شما، در تمام مراحل زندگی‌تان همراهتان بوده‌اند و امروز نیز با دلسوزی در کنار شما هستند.

البته پیشنهادهای والدین شما زمانی مؤثر خواهند بود که بر آن چیزی که برخلاف میل شماست، اصرار نوزند؛ چون در نهایت، کسی که قرار است تصمیم نهایی را بگیرد، خود شما هستید.

#### ۶. هر گونه معایب و نقاط منفی را قبل از انتخاب رشته بررسی کنید

یک رشته ایده‌آل را برای خود در دانشگاه (با تمام مزایا، علاقه زیاد و آینده مناسب) تصور کنید. نقطه منفی آن چیست؟ بله، درست است چیزی به ذهنتان نمی‌رسد.

قطعاً هر رشته‌ای مزایا و معایب خود را دارد. تنها کاری که شما باید بکنید این است

# ضرایب و میزان تأثیر سوابق تحصیلی در آزمون سراسری سال ۱۳۹۹ برای پذیرش رشته محل های با آزمون

## مقدمه

پایه دوازدهم (دیپلم) است که زمان امتحان آن سال ۱۳۹۸ و بعد از آن بوده و امتحانات آن به صورت نهایی، سراسری و کشوری برگزار شده است. سوابق تحصیلی برای داوطلبان نظام سالی واحدی یا ترمی واحدی: نمرات دروس سال سوم متوسطه (دیپلم) که زمان امتحان آن سال ۱۳۸۴ به بعد، و نمرات دروس پیش دانشگاهی که زمان امتحان آن سال ۱۳۹۱ به بعد بوده و امتحانات آن به صورت نهایی، سراسری و کشوری برگزار شده است. تأثیر مثبت سوابق تحصیلی: اگر سوابق تحصیلی باعث افزایش نمره کل آزمون هر زیرگروه شود، در آن زیرگروه اعمال خواهد شد، و اگر باعث کاهش نمره کل آزمون هر زیرگروه شود (اثر منفی داشته باشد) در آن زیرگروه اعمال نمی شود و نمره کل آزمون آن زیرگروه، به عنوان نمره کل نهایی زیرگروه فوق در نظر گرفته می شود.

## داوطلبان مشمول اعمال سوابق تحصیلی:

- ۱- داوطلبان دارای دیپلم نظام آموزشی جدید ۳-۳-۶ «ریاضی فیزیک»، «علوم تجربی»، «ادبیات و علوم انسانی» و «علوم و معارف اسلامی» که حداقل یک درس را به صورت نهایی، سراسری و کشوری امتحان داده اند.
  - ۲- داوطلبان دارای دیپلم نظام آموزشی سالی واحدی یا ترمی واحدی «ریاضی فیزیک»، «علوم تجربی»، «ادبیات و علوم انسانی» و «علوم و معارف اسلامی» که دیپلم خود را از سال ۱۳۸۴ به بعد اخذ نموده و حداقل یک درس را به صورت نهایی، سراسری و کشوری امتحان داده اند.
  - ۳- داوطلبان دارای مدرک پیش دانشگاهی «ریاضی فیزیک»، «علوم تجربی»، «ادبیات و علوم انسانی»، «علوم و معارف اسلامی» و «هنر»، که پیش دانشگاهی خود را از سال ۱۳۹۱ به بعد اخذ نموده و حداقل یک درس را به صورت نهایی، سراسری و کشوری امتحان داده اند.
- تطابق نوع دیپلم با گروه آزمایشی:** اگر نوع دیپلم داوطلب با گروه آزمایشی که داوطلب در آن شرکت کرده است، طبق جدول ذیل باشد، نوع دیپلم و گروه آزمایشی تطابق دارد.

نوع دیپلم	گروه آزمایشی
ریاضی فیزیک	علوم ریاضی و فنی
علوم تجربی	علوم تجربی
ادبیات و علوم انسانی	علوم انسانی
علوم و معارف اسلامی	علوم انسانی

## قسمت اول

### ضرایب و میزان تأثیر سوابق تحصیلی برای داوطلبان دارای دیپلم نظام آموزشی جدید ۳-۳-۶

میزان و نحوه تأثیر سوابق تحصیلی برای این دسته از داوطلبان، حداکثر

آزمون های سراسری ورود به دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی کشور، همه ساله به منظور انتخاب مستعدترین داوطلبان، توزیع پذیرفته شدگان در رشته های مختلف تحصیلی دانشگاه ها مطابق ظرفیت اعلام شده، تأمین نیروی انسانی متخصص و متعهد مورد نیاز کشور و فراهم نمودن زمینه رقابت سالم برای راه یابی ثبت نام کنندگان به مقاطع مختلف تحصیلات عالی، از سوی سازمان سنجش آموزش کشور برگزار می شود. سازمان سنجش آموزش کشور علاوه بر انجام گزینش داوطلبان با بهترین معیارهای علمی، موظف به اجرای مصوبات مراجع ذیصلاح از جمله شورای عالی انقلاب فرهنگی، مجلس شورای اسلامی و شورای سنجش و پذیرش دانشجو است. در آزمون سراسری سال ۱۳۹۹، برای رشته محل هایی که پذیرش آنها از طریق آزمون سراسری (با آزمون) انجام می شود مطابق مصوبات بیست و یکمین (۲۱) جلسه شورای سنجش و پذیرش دانشجو مورخ ۱۳۹۸/۸/۱، سوابق تحصیلی به میزان حداکثر ۳۰ درصد با تأثیر مثبت در نمره کل نهایی هر یک از زیرگروه ها به شرح ذیل اعمال می شود.

**الف -** آن دسته از دیپلمه های «ریاضی فیزیک»، «علوم تجربی»، «ادبیات و علوم انسانی» و «علوم و معارف اسلامی»، که دیپلم خود را از سال ۱۳۹۸ به بعد در نظام آموزشی جدید (۳-۳-۶) اخذ نموده و امتحانات دروس پایه دوازدهم آنها به صورت نهایی، سراسری و کشوری برگزار شده است، مشمول اعمال سوابق تحصیلی بوده و سوابق تحصیلی موجود دیپلم (پایه دوازدهم - سال سوم آموزش متوسطه نظام جدید ۳-۳-۶) به میزان حداکثر ۳۰ درصد به نسبت سوابق تحصیلی موجود داوطلب و به صورت تأثیر مثبت در نمره کل نهایی آنان لحاظ می شود.

**ب -** آن دسته از دیپلمه های «ریاضی فیزیک»، «علوم تجربی»، «ادبیات و علوم انسانی» و «علوم و معارف اسلامی»، که دیپلم خود را از سال ۱۳۸۴ به بعد در نظام آموزشی سالی واحدی یا ترمی واحدی اخذ نموده اند و امتحانات یک یا چند درس آنها به صورت نهایی، سراسری و کشوری برگزار شده است، مشمول اعمال سوابق تحصیلی بوده و سوابق تحصیلی موجود دیپلم (پایه یازدهم - سال سوم آموزش متوسطه نظام قبلی) به میزان حداکثر ۲۵ درصد به نسبت سوابق تحصیلی موجود داوطلب و با تأثیر مثبت، و داوطلبان دارای مدرک پیش دانشگاهی «ریاضی فیزیک»، «علوم تجربی»، «ادبیات و علوم انسانی»، «علوم و معارف اسلامی» و «هنر»، که مدرک دوره پیش دانشگاهی خود را از سال تحصیلی ۹۰-۹۱ به بعد اخذ نموده اند و امتحانات یک یا چند درس آنها به صورت نهایی، سراسری و کشوری برگزار شده است، مشمول اعمال سوابق تحصیلی بوده و سوابق تحصیلی موجود دوره پیش دانشگاهی (پایه دوازدهم - سال آخر آموزش متوسطه نظام قبلی) به میزان حداکثر ۵ درصد به نسبت سوابق تحصیلی موجود داوطلب و با تأثیر مثبت اعمال می شود. در مجموع، میزان تأثیر سوابق تحصیلی حداکثر ۳۰ درصد است و به صورت تأثیر مثبت در نمره کل نهایی آنان لحاظ می شود.

**ج -** سایر دیپلمه ها (غیر از بندهای الف و ب) مشمول اعمال سوابق تحصیلی نیستند. توجه: معیار گزینش علمی در رشته های پذیرش صرفاً براساس سوابق تحصیلی (رشته محل های بی آزمون) معدل کتبی دیپلم است.

## تعاریف

سوابق تحصیلی برای داوطلبان نظام آموزشی جدید ۳-۳-۶: نمرات دروس



جدول شماره (۴): دیپلم علوم و معارف اسلامی ← گروه آزمایشی علوم انسانی

نوع درس	نام درس سوابق تحصیلی	زیرگروه ۱	زیرگروه ۲	زیرگروه ۳	زیرگروه ۴	زیرگروه ۵
عمومی	فارسی (۳)	۴	۴	۴	۴	۴
	علوم و معارف قرآنی (۳)	۱	۱	۱	۱	۱
	احکام (۳)	۰/۵	۰/۵	۰/۵	۰/۵	۰/۵
	اصول عقاید (۳)	۱/۵	۱/۵	۱/۵	۱/۵	۱/۵
	زبان خارجی (۳)	۲	۲	۲	۲	۲
اختصاصی	سلامت و بهداشت	۲	۲	۲	۲	۲
	ریاضی و آمار (۳)	۲	۴	۴	۳	۳
	علوم و فنون ادبی (۳)	۴	۲	۲	۲	۲
	عربی ۳ (زبان تخصصی رشته)	۴	۱	۱	۱	۱
	تاریخ ۳ (تخصصی رشته)	۰/۵	۰/۵	۰/۵	۱/۵	۰/۵
حداکثر درصد تأثیر سوابق تحصیلی	۳۰	۳۰	۳۰	۳۰	۳۰	۳۰

۳۰ درصد و با تأثیر مثبت است. برای داوطلبانی که نمرات دروس سوابق تحصیلی آنها به‌طور کامل موجود نیست، ضرایب این درس از درصد سوابق تحصیلی کسر خواهد شد. بر اساس نوع دیپلم داوطلب و گروه آزمایشی که وی در آن شرکت کرده است (تطابق یا عدم تطابق نوع دیپلم با گروه آزمایشی)، حالت‌های مختلفی پیش می‌آید که در ادامه، هر یک از آنها ارائه می‌شود.

با توجه به اینکه طبق اعلام وزارت آموزش و پرورش، امتحان درس «سلامت و بهداشت» برای تمامی دیپلم‌ها به صورت نهایی، کشوری و سراسری برگزار می‌شود، این درس نیز به عنوان یک درس عمومی برای همه داوطلبان در نظر گرفته شده و ضرایب دروس عمومی بر این اساس تعدیل شده است. در نمره کل سازی، اثر دروس اختصاصی ۳ برابر دروس عمومی لحاظ می‌شود.

**الف- نوع دیپلم با گروه آزمایشی تطابق دارد:**

برای این داوطلبان، سوابق تحصیلی به میزان حداکثر ۳۰ درصد و با تأثیر مثبت اعمال می‌شود. ضرایب دروس سوابق تحصیلی دیپلم با توجه به نوع دیپلم و گروه آزمایشی در جداول شماره (۱) تا (۴) ارائه شده است.

جدول شماره (۱): دیپلم ریاضی فیزیک ← گروه علوم ریاضی و فنی

نوع درس	نام درس سوابق تحصیلی	زیرگروه ۱	زیرگروه ۲	زیرگروه ۳	
عمومی	فارسی (۳)	۳/۳۸	۳/۳۸	۳/۳۸	
	عربی، زبان قرآن (۳)	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹	
	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن)	۲/۵۴	۲/۵۴	۲/۵۴	
	زبان خارجی (۳)	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹	
	سلامت و بهداشت	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹	
اختصاصی	حسابان (۲)	۱/۷۱	۱/۷۱	۱/۷۱	
	هندسه (۳)	۱/۱۴	۱/۱۴	۰/۸۶	
	ریاضیات گسسته	۱/۱۴	۱/۱۴	۰/۸۶	
	فیزیک (۳)	۳	۳	۲	
	شیمی (۳)	۲	۳	۳	
حداکثر درصد تأثیر سوابق تحصیلی	۳۰	۳۰	۳۰	۳۰	۳۰

**ب- عدم تطابق نوع دیپلم با گروه آزمایشی:**

برای داوطلبانی که بین سوابق تحصیلی آنان با گروه آزمایشی مطابقت وجود ندارد، تأثیر سوابق تحصیلی بر اساس دروس موجود متناسب با دروس آزمون سراسری، غیر مرتبط، برابر است با نسبت سوابق تحصیلی موجود داوطلب به مواد آزمون گروه‌های آزمایشی مختلف، با در نظر گرفتن ضرایب دروس در زیرگروه‌های مربوط. برای این داوطلبان، درصد تأثیر و ضرایب دروس مرتبط با مواد آزمون به تفکیک نوع دیپلم و گروه آزمایشی‌های مختلف، بر اساس جداول شماره (۵) تا (۱۹) خواهد بود.

جدول شماره (۲): دیپلم علوم تجربی ← گروه آزمایشی علوم تجربی

نوع درس	نام درس سوابق تحصیلی	زیرگروه ۱	زیرگروه ۲	زیرگروه ۳	زیرگروه ۴	زیرگروه ۵
عمومی	فارسی (۳)	۳/۳۸	۳/۳۸	۳/۳۸	۳/۳۸	۳/۳۸
	عربی، زبان قرآن (۳)	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹
	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن)	۲/۵۴	۲/۵۴	۲/۵۴	۲/۵۴	۲/۵۴
	زبان خارجی (۳)	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹
	سلامت و بهداشت	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹
اختصاصی	ریاضی (۳)	۲	۳	۳	۴	۳
	زیست‌شناسی (۳)	۴	۴	۲	۲	۲
	فیزیک (۳)	۲	۲	۲	۲	۲
	شیمی (۳)	۳	۴	۲	۲	۲
	حداکثر درصد تأثیر سوابق تحصیلی	۳۰	۳۰	۳۰	۳۰	۳۰

جدول شماره (۵): دیپلم علوم تجربی ← گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی

نوع درس	نام درس سوابق تحصیلی	زیرگروه ۱	زیرگروه ۲	زیرگروه ۳	زیرگروه ۴	زیرگروه ۵
عمومی	فارسی (۳)	۳/۳۸	۳/۳۸	۳/۳۸	۳/۳۸	۳/۳۸
	عربی، زبان قرآن (۳)	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹
	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن)	۲/۵۴	۲/۵۴	۲/۵۴	۲/۵۴	۲/۵۴
	زبان خارجی (۳)	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹
	سلامت و بهداشت	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹
اختصاصی	ریاضی (۳)	۲/۲۹	۲/۲۹	۲/۲۹	۱/۷۱	۱/۷۱
	فیزیک (۳)	۲/۲۵	۲/۲۵	۱/۵۰	۱/۵۰	۱/۵۰
	شیمی (۳)	۲	۳	۳	۳	۳
	حداکثر درصد تأثیر سوابق تحصیلی	۲۴/۱۷	۲۴/۶۰	۲۵/۳۹	۲۵/۳۹	۲۵/۳۹

جدول شماره (۳): دیپلم ادبیات و علوم انسانی ← گروه آزمایشی علوم انسانی

نوع درس	نام درس سوابق تحصیلی	زیرگروه ۱	زیرگروه ۲	زیرگروه ۳	زیرگروه ۴	زیرگروه ۵
عمومی	فارسی (۳)	۴	۴	۴	۴	۴
	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن)	۳	۳	۳	۳	۳
	زبان خارجی (۳)	۲	۲	۲	۲	۲
	سلامت و بهداشت	۲	۲	۲	۲	۲
	ریاضی و آمار (۳)	۲	۴	۴	۳	۳
اختصاصی	علوم و فنون ادبی (۳)	۴	۴	۲	۲	۲
	عربی ۳ (زبان تخصصی رشته)	۴	۱	۱	۱	۱
	تاریخ (۳)	۰/۵۰	۰/۵۰	۰/۵۰	۰/۵۰	۰/۵۰
	جغرافیا (۳)	۰/۵۰	۰/۵۰	۰/۵۰	۰/۵۰	۰/۵۰
	جامعه‌شناسی (۳)	۱	۳	۲	۲	۳
حداکثر درصد تأثیر سوابق تحصیلی	۳۰	۳۰	۳۰	۳۰	۳۰	۳۰

جدول شماره (۶): دیپلم ادبیات و علوم انسانی ← گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی

نوع درس	نام درس سوابق تحصیلی	زیرگروه ۱	زیرگروه ۲	زیرگروه ۳	زیرگروه ۴	زیرگروه ۵
عمومی	فارسی (۳)	۴	۴	۴	۴	۴
	عربی ۳ (زبان تخصصی رشته)	۲	۲	۲	۲	۲
	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن)	۲/۵۴	۲/۵۴	۲/۵۴	۲/۵۴	۲/۵۴
	زبان خارجی (۳)	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹
	سلامت و بهداشت	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹
اختصاصی	ریاضی و آمار (۳)	۱/۱۴	۱/۱۴	۰/۸۶	۰/۸۶	۰/۸۶
	حداکثر درصد تأثیر سوابق تحصیلی	۱۱/۳۸	۱۰/۵۵	۱۱/۶۴	۱۱/۶۴	۱۱/۶۴

**جدول شماره (۱۲): دیپلم علوم تجربی - گروه آزمایشی علوم انسانی**

ضرایب دروس دیپلم ۳-۶ علوم تجربی در گروه آزمایشی علوم انسانی در زیرگروه‌های مختلف					
نوع دروس	نام دروس سوابق تحصیلی	زیرگروه ۱	زیرگروه ۲	زیرگروه ۳	زیرگروه ۴
عمومی	فارسی (۳)	۳/۳۸	۳/۳۸	۳/۳۸	۳/۳۸
	عربی، زبان قرآن (۳)	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹
	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن)	۱/۲۷	۱/۲۷	۱/۲۷	۱/۲۷
	زبان خارجی (۳)	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹
	سلامت و بهداشت	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹
اختصاصی	ریاضی (۳)	۲	۴	۴	۳
	علوم اجتماعی	۰/۶۷	۲	۱/۳۳	۲
حداکثر درصد تأثیر سوابق تحصیلی					
		۱۰/۳۳	۱۸/۲۸	۱۸/۱۶	۱۴/۵۰

**جدول شماره (۱۳): دیپلم ریاضی فیزیک - گروه آزمایشی هنر**

ضرایب دروس دیپلم ۳-۶ ریاضی فیزیک در گروه آزمایشی هنر در زیرگروه‌های مختلف					
نوع دروس	نام دروس سوابق تحصیلی	زیرگروه ۱	زیرگروه ۲	زیرگروه ۳	زیرگروه ۴
عمومی	فارسی (۳)	۳/۳۸	۳/۳۸	۳/۳۸	۳/۳۸
	عربی، زبان قرآن (۳)	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹
	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن)	۲/۵۴	۲/۵۴	۲/۵۴	۲/۵۴
	زبان خارجی (۳)	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹
	سلامت و بهداشت	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹
اختصاصی	حسابان (۲)	۰/۲۷	۰/۸۲	۰/۲۷	۰/۲۷
	هندسه (۳)	۰/۱۸	۰/۵۵	۰/۱۸	۰/۱۸
	ریاضیات گسسته	۰/۱۸	۰/۵۵	۰/۱۸	۰/۱۸
	فیزیک (۳)	۰/۳۶	۰/۳۶	۱/۰۹	۰/۳۶
	حداکثر درصد تأثیر سوابق تحصیلی		۸/۴۰	۱۰/۷۱	۹/۵۵

**جدول شماره (۱۴): دیپلم علوم تجربی - گروه آزمایشی هنر**

ضرایب دروس دیپلم ۳-۶ علوم تجربی در گروه آزمایشی هنر در زیرگروه‌های مختلف					
نوع دروس	نام دروس سوابق تحصیلی	زیرگروه ۱	زیرگروه ۲	زیرگروه ۳	زیرگروه ۴
عمومی	فارسی (۳)	۳/۳۸	۳/۳۸	۳/۳۸	۳/۳۸
	عربی، زبان قرآن (۳)	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹
	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن)	۲/۵۴	۲/۵۴	۲/۵۴	۲/۵۴
	زبان خارجی (۳)	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹
	سلامت و بهداشت	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹
اختصاصی	ریاضی (۳)	۰/۵۷	۱/۷۱	۰/۵۷	۰/۵۷
	فیزیک (۳)	۰/۴۳	۱/۲۹	۰/۴۳	۰/۴۳
حداکثر درصد تأثیر سوابق تحصیلی					
		۸/۴۰	۱۰/۷۱	۹/۵۵	۸/۴۰

**جدول شماره (۱۵): دیپلم ادبیات و علوم انسانی - گروه آزمایشی هنر**

ضرایب دروس دیپلم ۳-۶ ادبیات و علوم انسانی در گروه آزمایشی هنر در زیرگروه‌های مختلف					
نوع دروس	نام دروس سوابق تحصیلی	زیرگروه ۱	زیرگروه ۲	زیرگروه ۳	زیرگروه ۴
عمومی	فارسی (۳)	۳/۳۸	۳/۳۸	۳/۳۸	۳/۳۸
	عربی (زبان تخصصی رشته)	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹
	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن)	۲/۵۴	۲/۵۴	۲/۵۴	۲/۵۴
	زبان خارجی (۳)	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹
	سلامت و بهداشت	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹
اختصاصی	ریاضی و آمار (۳)	۰/۳۳	۱	۰/۳۳	۰/۳۳
	حداکثر درصد تأثیر سوابق تحصیلی		۷/۲۰	۷/۵۰	۸/۱۸

**جدول شماره (۱۶): دیپلم علوم و معارف اسلامی - گروه آزمایشی هنر**

ضرایب دروس دیپلم ۳-۶ علوم و معارف اسلامی در گروه آزمایشی هنر در زیرگروه‌های مختلف					
نوع دروس	نام دروس سوابق تحصیلی	زیرگروه ۱	زیرگروه ۲	زیرگروه ۳	زیرگروه ۴
عمومی	فارسی (۳)	۳/۳۸	۳/۳۸	۳/۳۸	۳/۳۸
	عربی ۳ (زبان تخصصی رشته)	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹
	علوم و معارف قرآنی (۳)	۰/۸۵	۰/۸۵	۰/۸۵	۰/۸۵
	احکام (۳)	۰/۴۲	۰/۴۲	۰/۴۲	۰/۴۲
	اصول عقاید (۳)	۱/۲۷	۱/۲۷	۱/۲۷	۱/۲۷
اختصاصی	زبان خارجی (۳)	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹
	سلامت و بهداشت	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹
حداکثر درصد تأثیر سوابق تحصیلی					
		۷/۲۰	۷/۵۰	۸/۱۸	۷/۲۰

**جدول شماره (۷): دیپلم علوم و معارف اسلامی - گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی**

ضرایب دروس دیپلم ۳-۶ علوم و معارف اسلامی در گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی در زیرگروه‌های مختلف					
نوع دروس	نام دروس سوابق تحصیلی	زیرگروه ۱	زیرگروه ۲	زیرگروه ۳	زیرگروه ۴
عمومی	فارسی (۳)	۳/۳۸	۳/۳۸	۳/۳۸	۳/۳۸
	عربی ۳ (زبان تخصصی رشته)	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹
	علوم و معارف قرآنی (۳)	۰/۸۵	۰/۸۵	۰/۸۵	۰/۸۵
	احکام (۳)	۰/۴۲	۰/۴۲	۰/۴۲	۰/۴۲
	اصول عقاید (۳)	۱/۲۷	۱/۲۷	۱/۲۷	۱/۲۷
اختصاصی	زبان خارجی (۳)	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹
	سلامت و بهداشت	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹
حداکثر درصد تأثیر سوابق تحصیلی					
		۱۱/۳۸	۱۰/۵۵	۱/۱۴	۰/۸۶

**جدول شماره (۸): دیپلم ریاضی فیزیک - گروه آزمایشی علوم تجربی**

ضرایب دروس دیپلم ۳-۶ ریاضی فیزیک در گروه آزمایشی علوم تجربی در زیرگروه‌های مختلف					
نوع دروس	نام دروس سوابق تحصیلی	زیرگروه ۱	زیرگروه ۲	زیرگروه ۳	زیرگروه ۴
عمومی	فارسی (۳)	۳/۳۸	۳/۳۸	۳/۳۸	۳/۳۸
	عربی، زبان قرآن (۳)	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹
	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن)	۲/۵۴	۲/۵۴	۲/۵۴	۲/۵۴
	زبان خارجی (۳)	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹
	سلامت و بهداشت	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹
اختصاصی	حسابان (۲)	۰/۸۶	۱/۲۹	۱/۲۹	۱/۲۹
	هندسه (۳)	۰/۵۷	۰/۸۶	۰/۸۶	۰/۸۶
	ریاضیات گسسته	۰/۵۷	۰/۸۶	۰/۸۶	۰/۸۶
	فیزیک (۳)	۲	۲	۲	۳
	شیمی (۳)	۳	۴	۲	۲
حداکثر درصد تأثیر سوابق تحصیلی					
		۲۱/۸۲	۲۲/۸۰	۲۵/۲۶	۲۵/۲۶

**جدول شماره (۹): دیپلم ادبیات و علوم انسانی - گروه آزمایشی علوم تجربی**

ضرایب دروس دیپلم ۳-۶ ادبیات و علوم انسانی در گروه آزمایشی علوم تجربی در زیرگروه‌های مختلف					
نوع دروس	نام دروس سوابق تحصیلی	زیرگروه ۱	زیرگروه ۲	زیرگروه ۳	زیرگروه ۴
عمومی	فارسی (۳)	۳/۳۸	۳/۳۸	۳/۳۸	۳/۳۸
	عربی ۳ (زبان تخصصی رشته)	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹
	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن)	۲/۵۴	۲/۵۴	۲/۵۴	۲/۵۴
	زبان خارجی (۳)	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹
	سلامت و بهداشت	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹
اختصاصی	ریاضی و آمار (۳)	۱	۱/۵	۱/۵	۲
	حداکثر درصد تأثیر سوابق تحصیلی		۹/۵۵	۹/۳۰	۱۲/۲۴

**جدول شماره (۱۰): دیپلم علوم و معارف اسلامی - گروه آزمایشی علوم تجربی**

ضرایب دروس دیپلم ۳-۶ علوم و معارف اسلامی در گروه آزمایشی علوم تجربی در زیرگروه‌های مختلف					
نوع دروس	نام دروس سوابق تحصیلی	زیرگروه ۱	زیرگروه ۲	زیرگروه ۳	زیرگروه ۴
عمومی	فارسی (۳)	۳/۳۸	۳/۳۸	۳/۳۸	۳/۳۸
	عربی ۳ (زبان تخصصی رشته)	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹
	علوم و معارف قرآنی (۳)	۰/۸۵	۰/۸۵	۰/۸۵	۰/۸۵
	احکام (۳)	۰/۴۲	۰/۴۲	۰/۴۲	۰/۴۲
	اصول عقاید (۳)	۱/۲۷	۱/۲۷	۱/۲۷	۱/۲۷
اختصاصی	زبان خارجی (۳)	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹
	سلامت و بهداشت	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹
حداکثر درصد تأثیر سوابق تحصیلی					
		۹/۵۵	۹/۳۰	۱۲/۲۴	۱۱/۵۹

**جدول شماره (۱۱): دیپلم ریاضی فیزیک - گروه آزمایشی علوم انسانی**

ضرایب دروس دیپلم ۳-۶ ریاضی فیزیک در گروه آزمایشی علوم انسانی در زیرگروه‌های مختلف					
نوع دروس	نام دروس سوابق تحصیلی	زیرگروه ۱	زیرگروه ۲	زیرگروه ۳	زیرگروه ۴
عمومی	فارسی (۳)	۳/۳۸	۳/۳۸	۳/۳۸	۳/۳۸
	عربی، زبان قرآن (۳)	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹
	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن)	۱/۲۷	۱/۲۷	۱/۲۷	۱/۲۷
	زبان خارجی (۳)	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹
	سلامت و بهداشت	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹
اختصاصی	حسابان (۲)	۰/۸۶	۱/۷۱	۱/۷۱	۱/۲۹
	هندسه (۳)	۰/۵۷	۱/۱۴	۱/۱۴	۰/۸۶
	ریاضیات گسسته	۰/۵۷	۱/۱۴	۱/۱۴	۰/۸۶
	علوم اجتماعی	۰/۶۷	۲/۰۰	۱/۳۳	۱/۳۳
	حداکثر درصد تأثیر سوابق تحصیلی		۱۰/۳۳	۱۸/۲۸	۱۸/۱۶

جدول شماره (۱۹): دیپلم علوم و معارف اسلامی - گروه آزمایشی زبان های خارجی

نوع دروس	نام دروس سوابق تحصیلی	زیرگروه ۱	زیرگروه ۲	زیرگروه ۳	زیرگروه ۴
عمومی	فارسی (۳)	۳/۳۸	۳/۳۸	۳/۳۸	۳/۴۷
	عربی ۳ (زبان تخصصی رشته)	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۷۳
	علوم و معارف قرآنی (۳)	۰/۸۵	۰/۸۵	۰/۸۵	۰/۸۷
	احکام (۳)	۰/۴۲	۰/۴۲	۰/۴۲	۰/۴۳
	اصول عقاید (۳)	۱/۲۷	۱/۲۷	۱/۲۷	۱/۳۰
	زبان خارجی (۳)	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹	۳/۴۷
	سلامت و بهداشت	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۷۳
حداکثر درصد تأثیر سوابق تحصیلی	۱۴/۳۵	۱۴/۳۵	۱۴/۳۵	۳۰	

جدول شماره (۱۷): دیپلم های ریاضی فیزیک و علوم تجربی - گروه آزمایشی زبان های خارجی

نوع دروس	نام دروس سوابق تحصیلی	زیرگروه ۱	زیرگروه ۲	زیرگروه ۳	زیرگروه ۴
عمومی	فارسی (۳)	۳/۳۸	۳/۳۸	۳/۳۸	۳/۴۷
	عربی، زبان قرآن (۳)	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۷۳
	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن)	۲/۵۴	۲/۵۴	۲/۵۴	۲/۶۰
	زبان خارجی (۳)	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹	۳/۴۷
	سلامت و بهداشت	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۷۳
	حداکثر درصد تأثیر سوابق تحصیلی	۱۴/۳۵	۱۴/۳۵	۱۴/۳۵	۳۰

جدول شماره (۱۸): دیپلم ادبیات و علوم انسانی - گروه آزمایشی زبان های خارجی

نوع دروس	نام دروس سوابق تحصیلی	زیرگروه ۱	زیرگروه ۲	زیرگروه ۳	زیرگروه ۴
عمومی	فارسی (۳)	۳/۳۸	۳/۳۸	۳/۳۸	۳/۴۷
	عربی ۳ (زبان تخصصی رشته)	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۷۳
	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن)	۲/۵۴	۲/۵۴	۲/۵۴	۲/۶۰
	زبان خارجی (۳)	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹	۳/۴۷
	سلامت و بهداشت	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۶۹	۱/۷۳
	حداکثر درصد تأثیر سوابق تحصیلی	۱۴/۳۵	۱۴/۳۵	۱۴/۳۵	۳۰

## جمع بندی میزان تأثیر مثبت سوابق تحصیلی برای داوطلبان نظام آموزشی جدید ۳-۳-۶

به طور خلاصه، حداکثر میزان تأثیر مثبت سوابق تحصیلی برای داوطلبان نظام آموزشی جدید ۳-۳-۶ مشمول اعمال سوابق تحصیلی به تفکیک نوع دیپلم و گروه آزمایشی به شرح جدول ۲۰ است.

جدول شماره (۲۰): میزان تأثیر سوابق تحصیلی در نمره کل داوطلبان نظام آموزشی جدید ۳-۳-۶ به تفکیک نوع دیپلم و گروه آزمایشی

نوع دیپلم	علوم ریاضی و فنی			علوم تجربی			علوم انسانی			هنر			زبان های خارجی		
	زیرگروه ۱	زیرگروه ۲	زیرگروه ۳	زیرگروه ۱	زیرگروه ۲	زیرگروه ۳	زیرگروه ۱	زیرگروه ۲	زیرگروه ۳	زیرگروه ۱	زیرگروه ۲	زیرگروه ۳	زیرگروه ۱	زیرگروه ۲	زیرگروه ۳
ریاضی فیزیک	۳۰	۳۰	۳۰	۲۵/۲۶	۲۵/۹۱	۲۵/۲۶	۲۲/۸۰	۲۱/۸۲	۳۰	۳۰	۳۰	۱۴/۳۵	۱۴/۳۵	۱۴/۳۵	۱۴/۳۵
علوم تجربی	۲۴/۱۷	۲۴/۶۰	۲۵/۳۹	۳۰	۳۰	۳۰	۳۰	۳۰	۱۰/۳۳	۱۸/۲۸	۱۸/۱۶	۱۴/۵۰	۱۶/۸۶	۸/۴۰	۸/۴۰
ادبیات و علوم انسانی	۱۱/۳۸	۱۰/۵۵	۱۱/۶۴	۹/۳۰	۹/۵۵	۱۱/۶۴	۱۲/۲۴	۱۱/۵۹	۱۲/۲۴	۱۲/۲۴	۱۱/۵۹	۱۲/۲۴	۱۱/۵۹	۱۲/۲۴	۱۱/۳۸
علوم و معارف اسلامی	۱۱/۳۸	۱۰/۵۵	۱۱/۶۴	۹/۳۰	۹/۵۵	۱۱/۶۴	۱۲/۲۴	۱۱/۵۹	۱۲/۲۴	۱۲/۲۴	۱۱/۵۹	۱۲/۲۴	۱۱/۵۹	۱۲/۲۴	۱۱/۳۸

## الف- نوع دیپلم با گروه آزمایشی تطابق دارد:

برای این داوطلبان، سوابق تحصیلی دیپلم به میزان حداکثر ۲۵ درصد (در صورتی که تمامی دروس در سال های مشمول اعمال سوابق تحصیلی اخذ شده و به صورت نهایی امتحان داده شده باشد) در غیر این صورت، دروس خارج از این سال ها حذف و ضریب مربوطه از اثر ۲۵ درصد کسر می شود و معادل آن به اثر آزمون افزوده می شود) و بر اساس جداول شماره (۲۱) تا (۲۶) در نمره کل نهایی تأثیر دارد.

در نمره کل سازی، اثر دروس اختصاصی ۳ برابر دروس عمومی لحاظ می شود. توجه: با توجه به اینکه درس ریاضی برای دیپلمه های علوم انسانی و علوم و معارف اسلامی، از سال ۱۳۸۹ به بعد به صورت سراسری و کشوری برگزار گردیده است، این درس برای دیپلمه های سال ۸۹ به بعد، که در گروه آزمایشی علوم انسانی شرکت نموده اند، جزء دروس سوابق تحصیلی در نظر گرفته می شود؛ ولی برای دیپلمه های سال های قبل از ۱۳۸۹، سوابق تحصیلی بر اساس نمرات سایر دروس موجود مؤثر سوابق تحصیلی محاسبه می شود.

## قسمت دوم

### ضرایب و میزان تأثیر سوابق تحصیلی برای داوطلبان دارای

#### دیپلم یا پیش دانشگاهی

#### نظام سالی واحدی یا ترمی واحدی

داوطلبان دارای دیپلم یا پیش دانشگاهی نظام سالی واحدی یا ترمی واحدی، همانند سال گذشته، مشمول اعمال سوابق تحصیلی هستند که در ادامه به آن پرداخته می شود. برای داوطلبان مشمول اعمال سوابق تحصیلی، که نمرات دروس سوابق تحصیلی آنها به طور کامل موجود نیست، میزان تأثیر سوابق تحصیلی بر اساس دروس موجود سوابق تحصیلی محاسبه می شود. بدیهی است که میزان تأثیر سوابق تحصیلی دیپلم یا سوابق تحصیلی پیش دانشگاهی برای داوطلبان غیرمشمول این سوابق تحصیلی، صفر است.

### بخش اول: سوابق تحصیلی دیپلم

داوطلبان دارای دیپلم «ریاضی فیزیک»، «علوم تجربی»، «ادبیات و علوم انسانی» و «علوم و معارف اسلامی»، که دیپلم خود را از سال ۱۳۸۴ به بعد در نظام آموزشی سالی واحدی یا ترمی واحدی اخذ نموده اند و امتحانات یک یا چند درس آنها به صورت نهایی، سراسری و کشوری برگزار شده است، مشمول اعمال سوابق تحصیلی بوده و سوابق تحصیلی موجود دیپلم (پایه یازدهم-سال سوم آموزش متوسطه نظام قبلی) به میزان حداکثر ۲۵ درصد به نسبت سوابق تحصیلی موجود داوطلب و با تأثیر مثبت اعمال می شود. در ادامه، ضرایب هر یک از دروس این نظام آموزشی و میزان تأثیر سوابق تحصیلی، با توجه به تطابق یا عدم تطابق دیپلم با گروه آزمایشی، ارائه می شود.

جدول شماره (۲۱): دیپلم ریاضی فیزیک - گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی

نوع دروس	نام دروس سوابق تحصیلی	زیرگروه ۱	زیرگروه ۲	زیرگروه ۳
عمومی	ادبیات فارسی ۳	۲	۲	۲
	زبان فارسی ۳	۲	۲	۲
	عربی ۳	۲	۲	۲
	تعلیمات دینی و قرآن ۳	۳	۳	۳
	زبان خارجی ۳	۲	۲	۲
اختصاصی	جبر و احتمال	۰/۸۹	۰/۸۹	۰/۶۷
	هندسه ۲	۱/۳۳	۱/۳۳	۱
	حسابان	۱/۷۸	۱/۷۸	۱/۳۳
	فیزیک ۳ و آزمایشگاه	۳	۳	۲
	شیمی ۳ و آزمایشگاه	۲	۳	۳
حداکثر درصد تأثیر سوابق تحصیلی	۲۵	۲۵	۲۵	۲۵



جدول شماره (۲۶): دیپلم علوم و معارف اسلامی (۸۹ و بعد) - گروه آزمایشی علوم انسانی

نوع دروس	نام دروس سوابق تحصیلی	زیرگروه ۱	زیرگروه ۲	زیرگروه ۳	زیرگروه ۴	زیرگروه ۵
عمومی	زبان فارسی تخصصی	۴	۴	۴	۴	۴
	عربی ۳ ویژه علوم معارف	۲	۲	۲	۲	۲
	تفسیر و علوم قرآنی ۲	۲	۲	۲	۲	۲
	اخلاق ۲	۱	۱	۱	۱	۱
	زبان خارجی ۳	۲	۲	۲	۲	۲
اختصاصی	ریاضی	۲	۴	۴	۳	۳
	ادبیات فارسی تخصصی	۴	۲	۲	۲	۲
	اصول عقاید ۲	۳	۰	۰	۰	۰
	تاریخ اسلام ۲	۱	۱	۱	۳	۱
	جامعه‌شناسی ۲	۱	۳	۲	۲	۳
	فلسفه و منطق	۳	۱	۱	۲	۲
حداکثر درصد تأثیر سوابق تحصیلی		۲۵	۲۵	۲۵	۲۵	۲۵

جدول شماره (۲۲): دیپلم علوم تجربی - گروه آزمایشی علوم تجربی

نوع دروس	نام دروس سوابق تحصیلی	زیرگروه ۱	زیرگروه ۲	زیرگروه ۳	زیرگروه ۴	زیرگروه ۵
عمومی	زبان فارسی ۳	۲	۲	۲	۲	۲
	ادبیات فارسی ۳	۲	۲	۲	۲	۲
	عربی ۳	۲	۲	۲	۲	۲
	تعلیمات دینی و قرآن ۳	۳	۳	۳	۳	۳
	زبان خارجی ۳	۲	۲	۲	۲	۲
اختصاصی	زمین‌شناسی	۰	۱	۴	۱	۱
	ریاضی ۳	۲	۳	۳	۴	۳
	زیست‌شناسی ۲ و آزمایشگاه	۴	۴	۲	۲	۲
	فیزیک ۳ و آزمایشگاه	۲	۲	۲	۳	۲
	شیمی ۳ و آزمایشگاه	۳	۴	۲	۲	۲
حداکثر درصد تأثیر سوابق تحصیلی		۲۵	۲۵	۲۵	۲۵	۲۵

جدول شماره (۲۳): دیپلم ادبیات و علوم انسانی (قبل از ۸۹) - گروه آزمایشی علوم انسانی

نوع دروس	نام دروس سوابق تحصیلی	زیرگروه ۱	زیرگروه ۲	زیرگروه ۳	زیرگروه ۴	زیرگروه ۵
عمومی	زبان فارسی تخصصی	۴	۴	۴	۴	۴
	عربی ۳ ویژه علوم انسانی	۲	۲	۲	۲	۲
	تعلیمات دینی و قرآن ۳	۳	۳	۳	۳	۳
	زبان خارجی ۳	۲	۲	۲	۲	۲
اختصاصی	ادبیات فارسی تخصصی	۲	۱	۱	۱	۱
	آرایه‌های ادبی	۲	۱	۱	۱	۱
	تاریخ ایران و جهان ۲	۰/۵۰	۰/۵۰	۰/۵۰	۱/۵۰	۰/۵۰
	جغرافیا ۲	۰/۵۰	۰/۵۰	۰/۵۰	۱/۵۰	۰/۵۰
	جامعه‌شناسی ۲	۱	۳	۲	۲	۳
	فلسفه و منطق	۳	۱	۱	۲	۲
حداکثر درصد تأثیر سوابق تحصیلی		۲۵	۲۵	۲۵	۲۵	۲۵

**ب- عدم تطابق نوع دیپلم با گروه آزمایشی:**

برای داوطلبانی که بین سوابق تحصیلی آنان با گروه آزمایشی ثبت‌نامی مطابقت وجود ندارد، تأثیر سوابق تحصیلی بر اساس دروس موجود متناسب با دروس آزمون سراسری، حداکثر تا میزان ۲۵ درصد خواهد بود. میزان تأثیر سوابق تحصیلی دیپلم‌های غیر مرتبط، برابر است با نسبت سوابق تحصیلی موجود داوطلب به مواد آزمون گروه‌های آزمایشی مختلف، با در نظر گرفتن ضرایب دروس در زیرگروه‌های مربوط. برای این داوطلبان، درصد تأثیر و ضرایب دروس مرتبط با مواد آزمون به تفکیک نوع دیپلم و گروه آزمایشی‌های مختلف، بر اساس جداول شماره (۲۷) تا (۴۱) خواهد بود.

جدول شماره (۲۷): دیپلم علوم تجربی - گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی

نوع دروس	نام دروس سوابق تحصیلی	زیرگروه ۱	زیرگروه ۲	زیرگروه ۳
عمومی	زبان فارسی ۳	۲	۲	۲
	ادبیات فارسی ۳	۲	۲	۲
	عربی ۳	۲	۲	۲
	تعلیمات دینی و قرآن ۳	۳	۳	۳
اختصاصی	زبان خارجی ۳	۲	۲	۲
	فیزیک ۳ و آزمایشگاه	۳	۳	۲
حداکثر درصد تأثیر سوابق تحصیلی		۱۷/۱۱	۱۷/۶۸	۱۸/۵۷

جدول شماره (۲۴): دیپلم ادبیات و علوم انسانی (۸۹ و بعد) - گروه آزمایشی علوم انسانی

نوع دروس	نام دروس سوابق تحصیلی	زیرگروه ۱	زیرگروه ۲	زیرگروه ۳	زیرگروه ۴	زیرگروه ۵
عمومی	زبان فارسی تخصصی	۴	۴	۴	۴	۴
	عربی ۳ ویژه علوم انسانی	۲	۲	۲	۲	۲
	تعلیمات دینی و قرآن ۳	۳	۳	۳	۳	۳
	زبان خارجی ۳	۲	۲	۲	۲	۲
اختصاصی	ریاضی	۲	۴	۴	۳	۳
	ادبیات فارسی تخصصی	۲	۱	۱	۱	۱
	آرایه‌های ادبی	۲	۱	۱	۱	۱
	تاریخ ایران و جهان ۲	۰/۵	۰/۵	۰/۵	۱/۵	۰/۵
	جغرافیا ۲	۰/۵	۰/۵	۰/۵	۱/۵	۰/۵
حداکثر درصد تأثیر سوابق تحصیلی		۲۵	۲۵	۲۵	۲۵	۲۵

جدول شماره (۲۸): دیپلم ادبیات و علوم انسانی - گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی

نوع دروس	نام دروس سوابق تحصیلی	زیرگروه ۱	زیرگروه ۲	زیرگروه ۳
عمومی	زبان فارسی تخصصی	۴	۴	۴
	عربی ۳ ویژه علوم انسانی	۲	۲	۲
	تعلیمات دینی و قرآن ۳	۳	۳	۳
	زبان خارجی ۳	۲	۲	۲
حداکثر درصد تأثیر سوابق تحصیلی		۷/۲۴	۶/۷۱	۷/۸۶

جدول شماره (۲۵): دیپلم علوم و معارف اسلامی (قبل از ۸۹) - گروه آزمایشی علوم انسانی

نوع دروس	نام دروس سوابق تحصیلی	زیرگروه ۱	زیرگروه ۲	زیرگروه ۳	زیرگروه ۴	زیرگروه ۵
عمومی	زبان فارسی تخصصی	۴	۴	۴	۴	۴
	عربی ۳ ویژه علوم معارف	۲	۲	۲	۲	۲
	تفسیر و علوم قرآنی ۲	۲	۲	۲	۲	۲
	اخلاق ۲	۱	۱	۱	۱	۱
اختصاصی	زبان خارجی ۳	۲	۲	۲	۲	۲
	ادبیات فارسی تخصصی	۴	۲	۲	۲	۲
	اصول عقاید ۲	۳	۰	۰	۰	۰
	تاریخ اسلام ۲	۱	۱	۱	۳	۱
	جامعه‌شناسی ۲	۱	۳	۲	۲	۳
حداکثر درصد تأثیر سوابق تحصیلی		۲۵	۲۵	۲۵	۲۵	۲۵

جدول شماره (۲۹): دیپلم علوم و معارف اسلامی - گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی

نوع دروس	نام دروس سوابق تحصیلی	زیرگروه ۱	زیرگروه ۲	زیرگروه ۳
عمومی	زبان فارسی تخصصی	۴	۴	۴
	عربی ۳	۲	۲	۲
	اخلاق ۲	۱	۱	۱
	تفسیر و علوم قرآنی ۲	۲	۲	۲
اختصاصی	زبان خارجی ۳	۲	۲	۲
	جامعه‌شناسی ۲	۱	۳	۲
حداکثر درصد تأثیر سوابق تحصیلی		۷/۲۴	۶/۷۱	۷/۸۶

**جدول شماره (۳۵): دیپلم ریاضی فیزیک** ← گروه آزمایشی هنر

نوع دروس	نام دروس سوابق تحصیلی	زیرگروه ۱	زیرگروه ۲	زیرگروه ۳	زیرگروه ۴	زیرگروه ۵
عمومی	زبان فارسی ۳	۲	۲	۲	۲	۲
	ادبیات فارسی ۳	۲	۲	۲	۲	۲
	عربی ۳	۲	۲	۲	۲	۲
	تعلیمات دینی و قرآن ۳	۳	۳	۳	۳	۳
	زبان خارجی ۳	۲	۲	۲	۲	۲
اختصاصی	فیزیک ۳ و آزمایشگاه	۰/۵۰	۱/۵۰	۰/۵۰	۰/۵۰	۰/۵۰
	حسابان	۰/۵۰	۱/۵۰	۰/۵۰	۰/۵۰	۰/۵۰
حداکثر درصد تأثیر سوابق تحصیلی						
		۷/۰۰	۸/۹۳	۷/۹۵	۷/۰۰	۷/۴۵

**جدول شماره (۳۶): دیپلم علوم تجربی** ← گروه آزمایشی هنر

نوع دروس	نام دروس سوابق تحصیلی	زیرگروه ۱	زیرگروه ۲	زیرگروه ۳	زیرگروه ۴	زیرگروه ۵
عمومی	زبان فارسی ۳	۲	۲	۲	۲	۲
	ادبیات فارسی ۳	۲	۲	۲	۲	۲
	عربی ۳	۲	۲	۲	۲	۲
	تعلیمات دینی و قرآن ۳	۳	۳	۳	۳	۳
	زبان خارجی ۳	۲	۲	۲	۲	۲
اختصاصی	فیزیک ۳ و آزمایشگاه	۰/۵۰	۱/۵۰	۰/۵۰	۰/۵۰	۰/۵۰
	ریاضی ۳	۰/۵۰	۱/۵۰	۰/۵۰	۰/۵۰	۰/۵۰
حداکثر درصد تأثیر سوابق تحصیلی						
		۷/۰۰	۸/۹۳	۷/۹۵	۷/۰۰	۷/۴۵

**جدول شماره (۳۷): دیپلم ادبیات و علوم انسانی** ← گروه آزمایشی هنر

نوع دروس	نام دروس سوابق تحصیلی	زیرگروه ۱	زیرگروه ۲	زیرگروه ۳	زیرگروه ۴	زیرگروه ۵
عمومی	زبان فارسی تخصصی	۴	۴	۴	۴	۴
	عربی ۳	۲	۲	۲	۲	۲
	تعلیمات دینی و قرآن ۳	۳	۳	۳	۳	۳
	زبان خارجی ۳	۲	۲	۲	۲	۲
	اخلاق ۲	۱	۱	۱	۱	۱
اختصاصی	تفسیر و علوم قرآنی ۲	۲	۲	۲	۲	۲
	زبان خارجی ۳	۲	۲	۲	۲	۲
حداکثر درصد تأثیر سوابق تحصیلی						
		۵/۵۰	۴/۹۱	۶/۲۵	۵/۵۰	۵/۸۵

**جدول شماره (۳۸): دیپلم علوم و معارف اسلامی** ← گروه آزمایشی هنر

نوع دروس	نام دروس سوابق تحصیلی	زیرگروه ۱	زیرگروه ۲	زیرگروه ۳	زیرگروه ۴	زیرگروه ۵
عمومی	زبان فارسی تخصصی	۴	۴	۴	۴	۴
	عربی ۳	۲	۲	۲	۲	۲
	اخلاق ۲	۱	۱	۱	۱	۱
	تفسیر و علوم قرآنی ۲	۲	۲	۲	۲	۲
	زبان خارجی ۳	۲	۲	۲	۲	۲
حداکثر درصد تأثیر سوابق تحصیلی						
		۵/۵۰	۴/۹۱	۶/۲۵	۵/۵۰	۵/۸۵

**جدول شماره (۳۹): دیپلمه‌های (ریاضی فیزیک، علوم تجربی)** ← گروه آزمایشی زبان‌های خارجی

نوع دروس	نام دروس سوابق تحصیلی	زیرگروه ۱	زیرگروه ۲	زیرگروه ۳	زیرگروه ۴
عمومی	زبان فارسی ۳	۲	۲	۲	۲
	ادبیات فارسی ۳	۲	۲	۲	۲
	عربی ۳	۲	۲	۲	۲
	تعلیمات دینی و قرآن ۳	۳	۳	۳	۳
	زبان خارجی ۳	۲	۲	۲	۲
حداکثر درصد تأثیر سوابق تحصیلی					
		۱۱/۹۶	۱۱/۹۶	۱۱/۹۶	۲۵

**جدول شماره (۴۰): دیپلم ادبیات و علوم انسانی** ← گروه آزمایشی زبان‌های خارجی

نوع دروس	نام دروس سوابق تحصیلی	زیرگروه ۱	زیرگروه ۲	زیرگروه ۳	زیرگروه ۴
عمومی	زبان فارسی تخصصی	۴	۴	۴	۴
	عربی ۳	۲	۲	۲	۲
	تعلیمات دینی و قرآن ۳	۳	۳	۳	۳
	زبان خارجی ۳	۲	۲	۲	۲
	اخلاق ۲	۱	۱	۱	۱
حداکثر درصد تأثیر سوابق تحصیلی					
		۱۱/۹۶	۱۱/۹۶	۱۱/۹۶	۲۵

**جدول شماره (۳۰): دیپلم ریاضی فیزیک** ← گروه آزمایشی علوم تجربی

نوع دروس	نام دروس سوابق تحصیلی	زیرگروه ۱	زیرگروه ۲	زیرگروه ۳	زیرگروه ۴	زیرگروه ۵
عمومی	زبان فارسی ۳	۲	۲	۲	۲	۲
	ادبیات فارسی ۳	۲	۲	۲	۲	۲
	عربی ۳	۲	۲	۲	۲	۲
	تعلیمات دینی و قرآن ۳	۳	۳	۳	۳	۳
	زبان خارجی ۳	۲	۲	۲	۲	۲
اختصاصی	حسابان	۲	۳	۳	۳	۳
	فیزیک ۳ و آزمایشگاه	۲	۲	۲	۲	۲
	شیمی ۳ و آزمایشگاه	۳	۴	۲	۲	۲
حداکثر درصد تأثیر سوابق تحصیلی						
		۱۸/۱۸	۱۷/۹۲	۱۶/۰۰	۲۰/۲۱	۱۹/۵۱

**جدول شماره (۳۱): دیپلم ادبیات و علوم انسانی** ← گروه آزمایشی علوم تجربی

نوع دروس	نام دروس سوابق تحصیلی	زیرگروه ۱	زیرگروه ۲	زیرگروه ۳	زیرگروه ۴	زیرگروه ۵
عمومی	زبان فارسی تخصصی	۴	۴	۴	۴	۴
	عربی ۳ ویژه علوم انسانی	۲	۲	۲	۲	۲
	تعلیمات دینی و قرآن ۳	۳	۳	۳	۳	۳
	زبان خارجی ۳	۲	۲	۲	۲	۲
	اخلاق ۲	۱	۱	۱	۱	۱
حداکثر درصد تأثیر سوابق تحصیلی						
		۶/۲۵	۵/۱۹	۵/۵۰	۵/۸۵	۶/۷۱

**جدول شماره (۳۲): دیپلم علوم و معارف اسلامی** ← گروه آزمایشی علوم تجربی

نوع دروس	نام دروس سوابق تحصیلی	زیرگروه ۱	زیرگروه ۲	زیرگروه ۳	زیرگروه ۴	زیرگروه ۵
عمومی	زبان فارسی تخصصی	۴	۴	۴	۴	۴
	عربی ۳	۲	۲	۲	۲	۲
	اخلاق ۲	۱	۱	۱	۱	۱
	تفسیر و علوم قرآنی ۲	۲	۲	۲	۲	۲
	زبان خارجی ۳	۲	۲	۲	۲	۲
حداکثر درصد تأثیر سوابق تحصیلی						
		۶/۲۵	۵/۱۹	۵/۵۰	۵/۸۵	۶/۷۱

**جدول شماره (۳۳): دیپلم ریاضی فیزیک** ← گروه آزمایشی علوم انسانی

نوع دروس	نام دروس سوابق تحصیلی	زیرگروه ۱	زیرگروه ۲	زیرگروه ۳	زیرگروه ۴	زیرگروه ۵
عمومی	زبان فارسی ۳	۲	۲	۲	۲	۲
	ادبیات فارسی ۳	۲	۲	۲	۲	۲
	عربی ۳	۲	۲	۲	۲	۲
	تعلیمات دینی و قرآن ۳	۳	۳	۳	۳	۳
	زبان خارجی ۳	۲	۲	۲	۲	۲
اختصاصی	حسابان	۲	۴	۴	۳	۳
	فیزیک ۳ و آزمایشگاه	۲	۲	۲	۲	۲
حداکثر درصد تأثیر سوابق تحصیلی						
		۹/۶۶	۱۳/۰۷	۱۴/۰۲	۱۰/۶۴	۱۱/۳۶

**جدول شماره (۳۴): دیپلم علوم تجربی** ← گروه آزمایشی علوم انسانی

نوع دروس	نام دروس سوابق تحصیلی	زیرگروه ۱	زیرگروه ۲	زیرگروه ۳	زیرگروه ۴	زیرگروه ۵
عمومی	زبان فارسی ۳	۲	۲	۲	۲	۲
	ادبیات فارسی ۳	۲	۲	۲	۲	۲
	عربی ۳	۲	۲	۲	۲	۲
	تعلیمات دینی و قرآن ۳	۳	۳	۳	۳	۳
	زبان خارجی ۳	۲	۲	۲	۲	۲
اختصاصی	ریاضی ۳	۲	۴	۴	۳	۳
	فیزیک ۳ و آزمایشگاه	۲	۲	۲	۲	۲
حداکثر درصد تأثیر سوابق تحصیلی						
		۹/۶۶	۱۳/۰۷	۱۴/۰۲	۱۰/۶۴	۱۱/۳۶

جدول شماره (۴۱): دیپلم علوم و معارف اسلامی - گروه آزمایشی زبان‌های خارجی

نوع درس	نام درس سوابق تحصیلی	زیرگروه ۱	زیرگروه ۲	زیرگروه ۳	زیرگروه ۴	
عمومی	زبان فارسی تخصصی	۴	۴	۴	۴	
	عربی ۳	۲	۲	۲	۲	
	اخلاق ۲	۱	۱	۱	۱	
	تفسیر و علوم قرآنی ۲	۲	۲	۲	۲	
	زبان خارجی ۳	۲	۲	۲	۲	
حداکثر درصد تأثیر سوابق تحصیلی						
		۱۱/۹۶	۱۱/۹۶	۱۱/۹۶	۱۱/۹۶	۲۵

### جمع بندی میزان تأثیر مثبت سوابق تحصیلی دیپلم برای داوطلبان دارای دیپلم نظام سالی واحدی یا ترمی واحدی

به طور خلاصه، حداکثر میزان تأثیر مثبت سوابق تحصیلی دیپلم برای داوطلبان نظام سالی واحدی یا ترمی واحدی مشمول اعمال سوابق تحصیلی، به تفکیک نوع دیپلم و گروه آزمایشی آزمون سراسری، به شرح جدول ۴۲ است.

جدول شماره (۴۲): میزان تأثیر سوابق تحصیلی دیپلم‌های سالی واحدی یا ترمی واحدی در نمره کل داوطلبان به تفکیک نوع دیپلم و گروه آزمایشی

نوع دیپلم	علوم ریاضی و فنی					علوم تجربی					علوم انسانی					هنر					زبان‌های خارجی									
	۱	۲	۳	۱	۲	۱	۲	۳	۴	۵	۱	۲	۳	۴	۵	۱	۲	۳	۴	۵	۱	۲	۳	۴	۵					
ریاضی فیزیک	۲۵	۲۵	۲۵	۲۵	۲۵	۱۸/۵۷	۱۷/۶۸	۱۷/۱۱	۲۵	۲۵	۱۳/۰۷	۹/۶۶	۱۳/۰۷	۱۳/۰۷	۱۳/۰۷	۱۱/۳۶	۷/۰۰	۸/۹۳	۷/۰۰	۷/۹۵	۷/۰۰	۷/۰۰	۷/۰۰	۷/۰۰	۷/۰۰	۱۱/۹۶	۱۱/۹۶	۱۱/۹۶	۱۱/۹۶	۱۱/۹۶
علوم تجربی	۲۵	۲۵	۲۵	۲۵	۲۵	۱۸/۵۷	۱۷/۶۸	۱۷/۱۱	۲۵	۲۵	۱۳/۰۷	۹/۶۶	۱۳/۰۷	۱۳/۰۷	۱۳/۰۷	۱۱/۳۶	۷/۰۰	۸/۹۳	۷/۰۰	۷/۹۵	۷/۰۰	۷/۰۰	۷/۰۰	۷/۰۰	۷/۰۰	۱۱/۹۶	۱۱/۹۶	۱۱/۹۶	۱۱/۹۶	۱۱/۹۶
ادبیات و علوم انسانی	۲۵	۲۵	۲۵	۲۵	۲۵	۱۸/۵۷	۱۷/۶۸	۱۷/۱۱	۲۵	۲۵	۱۳/۰۷	۹/۶۶	۱۳/۰۷	۱۳/۰۷	۱۳/۰۷	۱۱/۳۶	۷/۰۰	۸/۹۳	۷/۰۰	۷/۹۵	۷/۰۰	۷/۰۰	۷/۰۰	۷/۰۰	۷/۰۰	۱۱/۹۶	۱۱/۹۶	۱۱/۹۶	۱۱/۹۶	۱۱/۹۶
علوم و معارف اسلامی	۲۵	۲۵	۲۵	۲۵	۲۵	۱۸/۵۷	۱۷/۶۸	۱۷/۱۱	۲۵	۲۵	۱۳/۰۷	۹/۶۶	۱۳/۰۷	۱۳/۰۷	۱۳/۰۷	۱۱/۳۶	۷/۰۰	۸/۹۳	۷/۰۰	۷/۹۵	۷/۰۰	۷/۰۰	۷/۰۰	۷/۰۰	۷/۰۰	۱۱/۹۶	۱۱/۹۶	۱۱/۹۶	۱۱/۹۶	۱۱/۹۶

جدول شماره (۴۳): پیش‌دانشگاهی ریاضی فیزیک - گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی

نوع درس	نام درس سوابق تحصیلی	زیرگروه ۱	زیرگروه ۲	زیرگروه ۳	
عمومی	زبان فارسی	۴	۴	۴	
	معارف اسلامی	۳	۳	۳	
اختصاصی	حساب دیفرانسیل و انتگرال	۴	۴	۳	
	فیزیک (ریاضی)	۳	۳	۲	
حداکثر درصد تأثیر سوابق تحصیلی					
		۵	۵	۵	۵

### بخش دوم: سوابق تحصیلی پیش‌دانشگاهی

داوطلبان دارای مدرک پیش‌دانشگاهی «ریاضی فیزیک»، «علوم تجربی»، «ادبیات و علوم انسانی»، «علوم و معارف اسلامی» و «هنر»، که مدرک دوره پیش‌دانشگاهی خود را از سال تحصیلی ۹۰ - ۹۱ به بعد اخذ نموده‌اند و امتحانات یک یا چند درس آنها به صورت نهایی، سراسری و کشوری برگزار شده است، مشمول اعمال سوابق تحصیلی بوده و سوابق تحصیلی موجود دوره پیش‌دانشگاهی (پایه دوازدهم - سال آخر آموزش متوسطه نظام قبلی) به میزان حداکثر ۵ درصد به نسبت سوابق تحصیلی موجود داوطلب و با تأثیر مثبت اعمال می‌شود. در ادامه، ضرایب هر یک از دروس این نظام آموزشی و میزان تأثیر سوابق تحصیلی، با توجه به تطابق یا عدم تطابق پیش‌دانشگاهی با گروه آزمایشی، ارائه می‌شود.

### الف - تطابق نوع پیش‌دانشگاهی با گروه آزمایشی

اگر نوع پیش‌دانشگاهی داوطلب با گروه آزمایشی که در آن شرکت کرده است، طبق جدول ذیل باشد، نوع پیش‌دانشگاهی و گروه آزمایشی تطابق دارد.

نوع پیش‌دانشگاهی	گروه آزمایشی
ریاضی فیزیک	علوم ریاضی و فنی
علوم تجربی	علوم تجربی
علوم انسانی	علوم انسانی
علوم و معارف اسلامی	علوم انسانی
هنر	هنر

برای این داوطلبان، ضرایب دروس و میزان تأثیر سوابق تحصیلی پیش‌دانشگاهی، به میزان حداکثر ۵ درصد (در صورتی که تمامی دروس در سال‌های مشمول اعمال سوابق تحصیلی اخذ شده باشد؛ در غیر این صورت، دروس خارج از این سال‌ها حذف و ضریب مربوطه از اثر ۵ درصد کسر می‌شود و معادل آن به اثر آزمون افزوده خواهد شد) بر اساس جداول شماره (۴۳) تا (۴۷) در نمره کل نهایی تأثیر دارد. در نمره کل سازی، اثر دروس اختصاصی ۳ برابر دروس عمومی لحاظ می‌شود.

جدول شماره (۴۴): پیش‌دانشگاهی علوم تجربی - گروه آزمایشی علوم تجربی

نوع درس	نام درس سوابق تحصیلی	زیرگروه ۱	زیرگروه ۲	زیرگروه ۳	زیرگروه ۴	زیرگروه ۵
عمومی	زبان فارسی	۴	۴	۴	۴	۴
	معارف اسلامی	۳	۳	۳	۳	۳
اختصاصی	زیست‌شناسی	۴	۴	۲	۲	۲
	فیزیک (تجربی)	۲	۲	۲	۳	۲
حداکثر درصد تأثیر سوابق تحصیلی						
		۵	۵	۵	۵	۵

جدول شماره (۴۵): پیش‌دانشگاهی ادبیات و علوم انسانی - گروه آزمایشی علوم انسانی

نوع درس	نام درس سوابق تحصیلی	زیرگروه ۱	زیرگروه ۲	زیرگروه ۳	زیرگروه ۴	زیرگروه ۵
عمومی	زبان فارسی	۴	۴	۴	۴	۴
	ادبیات عرب	۴	۱	۱	۱	۱
اختصاصی	اصول عقاید	۱/۲۹	۰	۰	۰	۰
	فقه و اصول	۱/۷۱	۰	۰	۰	۰
حداکثر درصد تأثیر سوابق تحصیلی						
		۵	۵	۵	۵	۵

جدول شماره (۴۶): پیش‌دانشگاهی علوم و معارف اسلامی - گروه آزمایشی علوم اسلامی

نوع درس	نام درس سوابق تحصیلی	زیرگروه ۱	زیرگروه ۲	زیرگروه ۳	زیرگروه ۴	زیرگروه ۵
عمومی	زبان فارسی	۴	۴	۴	۴	۴
	ادبیات عرب	۴	۱	۱	۱	۱
اختصاصی	اصول عقاید	۱/۲۹	۰	۰	۰	۰
	فقه و اصول	۱/۷۱	۰	۰	۰	۰
حداکثر درصد تأثیر سوابق تحصیلی						
		۵	۵	۵	۵	۵



جدول شماره (۵۲): پیش‌دانشگاهی ریاضی فیزیک — گروه آزمایشی علوم تجربی

ضرایب دروس پیش‌دانشگاهی ریاضی فیزیک در گروه آزمایشی علوم تجربی در زیرگروه‌های مختلف						
نوع درس	نام درس سوابق تحصیلی	زیرگروه ۱	زیرگروه ۲	زیرگروه ۳	زیرگروه ۴	زیرگروه ۵
عمومی	زبان فارسی	۴	۴	۴	۴	۴
	معارف اسلامی	۳	۳	۳	۳	۳
اختصاصی	حساب دیفرانسیل و انتگرال	۲	۳	۳	۴	۳
	فیزیک (ریاضی)	۲	۲	۲	۳	۲
حداکثر درصد تأثیر سوابق تحصیلی (پیش‌دانشگاهی)						
		۳/۰۶	۳/۲۴	۳/۹۳	۴/۱۲	۳/۹۳

جدول شماره (۵۳): پیش‌دانشگاهی ادبیات و علوم انسانی — گروه آزمایشی علوم تجربی

ضرایب دروس پیش‌دانشگاهی ادبیات و علوم انسانی در گروه آزمایشی علوم تجربی در زیرگروه‌های مختلف						
نوع درس	نام درس سوابق تحصیلی	زیرگروه ۱	زیرگروه ۲	زیرگروه ۳	زیرگروه ۴	زیرگروه ۵
عمومی	زبان فارسی	۴	۴	۴	۴	۴
	معارف اسلامی	۳	۳	۳	۳	۳
	عربی	۲	۲	۲	۲	۲
حداکثر درصد تأثیر سوابق تحصیلی						
		۱/۶۷	۱/۶۷	۲/۱۴	۱/۸۸	۲/۱۴

جدول شماره (۵۴): پیش‌دانشگاهی علوم و معارف اسلامی — گروه آزمایشی علوم تجربی

ضرایب دروس پیش‌دانشگاهی علوم و معارف اسلامی در گروه آزمایشی علوم تجربی در زیرگروه‌های مختلف						
نوع درس	نام درس سوابق تحصیلی	زیرگروه ۱	زیرگروه ۲	زیرگروه ۳	زیرگروه ۴	زیرگروه ۵
عمومی	زبان فارسی	۴	۴	۴	۴	۴
	ادبیات عرب	۲	۲	۲	۲	۲
حداکثر درصد تأثیر سوابق تحصیلی						
		۱/۱۱	۱/۱۱	۱/۴۳	۱/۲۵	۱/۴۳

جدول شماره (۵۵): پیش‌دانشگاهی هنر — گروه آزمایشی علوم تجربی

ضرایب دروس پیش‌دانشگاهی هنر در گروه آزمایشی علوم تجربی در زیرگروه‌های مختلف						
نوع درس	نام درس سوابق تحصیلی	زیرگروه ۱	زیرگروه ۲	زیرگروه ۳	زیرگروه ۴	زیرگروه ۵
عمومی	زبان فارسی	۴	۴	۴	۴	۴
	معارف اسلامی	۳	۳	۳	۳	۳
حداکثر درصد تأثیر سوابق تحصیلی						
		۱/۴۰	۱/۴۰	۱/۸۴	۱/۵۹	۱/۸۴

جدول شماره (۵۶): پیش‌دانشگاهی ریاضی فیزیک — گروه آزمایشی علوم انسانی

ضرایب دروس پیش‌دانشگاهی ریاضی فیزیک در گروه آزمایشی علوم انسانی در زیرگروه‌های مختلف						
نوع درس	نام درس سوابق تحصیلی	زیرگروه ۱	زیرگروه ۲	زیرگروه ۳	زیرگروه ۴	زیرگروه ۵
عمومی	زبان فارسی	۴	۴	۴	۴	۴
	معارف اسلامی	۳	۳	۳	۳	۳
اختصاصی	حساب دیفرانسیل و انتگرال	۲	۴	۴	۳	۳
حداکثر درصد تأثیر سوابق تحصیلی						
		۱/۷۶	۳/۳۹	۳/۳۹	۳/۲۰	۳/۲۰

جدول شماره (۵۷): پیش‌دانشگاهی‌های علوم تجربی و هنر — گروه آزمایشی علوم انسانی

ضرایب دروس پیش‌دانشگاهی‌های علوم تجربی و هنر در گروه آزمایشی علوم انسانی در زیرگروه‌های مختلف						
نوع درس	نام درس سوابق تحصیلی	زیرگروه ۱	زیرگروه ۲	زیرگروه ۳	زیرگروه ۴	زیرگروه ۵
عمومی	زبان فارسی	۴	۴	۴	۴	۴
	معارف اسلامی	۳	۳	۳	۳	۳
حداکثر درصد تأثیر سوابق تحصیلی						
		۱/۱۳	۲/۱۹	۲/۱۹	۲/۱۹	۲/۱۹

جدول شماره (۵۸): پیش‌دانشگاهی ریاضی فیزیک — گروه آزمایشی هنر

ضرایب دروس پیش‌دانشگاهی ریاضی فیزیک در گروه آزمایشی هنر در زیرگروه‌های مختلف						
نوع درس	نام درس سوابق تحصیلی	زیرگروه ۱	زیرگروه ۲	زیرگروه ۳	زیرگروه ۴	زیرگروه ۵
عمومی	زبان فارسی	۴	۴	۴	۴	۴
	معارف اسلامی	۳	۳	۳	۳	۳
اختصاصی	حساب دیفرانسیل و انتگرال	۰/۵۰	۱/۵۰	۰/۵۰	۰/۵۰	۰/۵۰
	فیزیک (ریاضی)	۰/۵۰	۱/۵۰	۰/۵۰	۰/۵۰	۰/۵۰
حداکثر درصد تأثیر سوابق تحصیلی						
		۲/۲۷	۳/۲۰	۲/۶۳	۲/۶۳	۲/۶۳

جدول شماره (۴۷): پیش‌دانشگاهی هنر — گروه آزمایشی هنر

ضرایب دروس پیش‌دانشگاهی هنر در گروه آزمایشی هنر در زیرگروه‌های مختلف						
نوع درس	نام درس سوابق تحصیلی	زیرگروه ۱	زیرگروه ۲	زیرگروه ۳	زیرگروه ۴	زیرگروه ۵
عمومی	زبان فارسی	۴	۴	۴	۴	۴
	معارف اسلامی	۳	۳	۳	۳	۳
اختصاصی	آشنایی با میراث هنری و فرهنگی ایران	۱/۳۳	۱	۱	۱	۱
	سیر هنر در تاریخ	۲/۶۷	۲	۲	۲	۲
حداکثر درصد تأثیر سوابق تحصیلی						
		۵	۵	۵	۵	۵

## ب- عدم تطابق نوع پیش‌دانشگاهی با گروه آزمایشی

برای داوطلبانی که بین سوابق تحصیلی پیش‌دانشگاهی‌های آنان با گروه آزمایشی مطابقت ندارد، تأثیر سوابق تحصیلی پیش‌دانشگاهی‌های غیر مرتبط با گروه آزمایشی، بر اساس دروس موجود متناسب با دروس آزمون سراسری حداکثر تا ۵ درصد خواهد بود. میزان تأثیر سوابق تحصیلی پیش‌دانشگاهی‌های غیر مرتبط، برابر است با نسبت سوابق تحصیلی موجود داوطلب به مواد آزمون گروه‌های آزمایشی مختلف، با در نظر گرفتن ضرایب دروس در زیرگروه‌های مربوط. ضرایب دروس مرتبط با مواد آزمون، به تفکیک نوع پیش‌دانشگاهی و گروه‌های آزمایشی مختلف و میزان تأثیر سوابق تحصیلی پیش‌دانشگاهی، مطابق جداول شماره (۴۸) تا (۶۴) خواهد بود.

جدول شماره (۴۸): پیش‌دانشگاهی علوم تجربی — گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی

ضرایب دروس پیش‌دانشگاهی علوم تجربی در گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی در زیرگروه‌های مختلف						
نوع درس	نام درس سوابق تحصیلی	زیرگروه ۱	زیرگروه ۲	زیرگروه ۳	زیرگروه ۴	زیرگروه ۵
عمومی	زبان فارسی	۴	۴	۴	۴	۴
	معارف اسلامی	۳	۳	۳	۳	۳
اختصاصی	فیزیک	۳	۳	۳	۲	۲
حداکثر درصد تأثیر سوابق تحصیلی						
		۲/۸۶	۲/۸۶	۲/۸۶	۲/۹۵	۲/۹۵

جدول شماره (۴۹): پیش‌دانشگاهی ادبیات و علوم انسانی — گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی

ضرایب دروس پیش‌دانشگاهی ادبیات و علوم انسانی در گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی در زیرگروه‌های مختلف						
نوع درس	نام درس سوابق تحصیلی	زیرگروه ۱	زیرگروه ۲	زیرگروه ۳	زیرگروه ۴	زیرگروه ۵
عمومی	زبان فارسی	۴	۴	۴	۴	۴
	معارف اسلامی	۳	۳	۳	۳	۳
	عربی	۲	۲	۲	۲	۲
حداکثر درصد تأثیر سوابق تحصیلی						
		۱/۵۰	۱/۵۰	۱/۵۰	۱/۸۸	۱/۸۸

جدول شماره (۵۰): پیش‌دانشگاهی علوم و معارف اسلامی — گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی

ضرایب دروس پیش‌دانشگاهی علوم و معارف اسلامی در گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی در زیرگروه‌های مختلف						
نوع درس	نام درس سوابق تحصیلی	زیرگروه ۱	زیرگروه ۲	زیرگروه ۳	زیرگروه ۴	زیرگروه ۵
عمومی	زبان فارسی	۴	۴	۴	۴	۴
	ادبیات عرب	۲	۲	۲	۲	۲
حداکثر درصد تأثیر سوابق تحصیلی						
		۱	۱	۱	۱/۲۵	۱/۲۵

جدول شماره (۵۱): پیش‌دانشگاهی هنر — گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی

ضرایب دروس پیش‌دانشگاهی هنر در گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی در زیرگروه‌های مختلف						
نوع درس	نام درس سوابق تحصیلی	زیرگروه ۱	زیرگروه ۲	زیرگروه ۳	زیرگروه ۴	زیرگروه ۵
عمومی	زبان فارسی	۴	۴	۴	۴	۴
	معارف اسلامی	۳	۳	۳	۳	۳
حداکثر درصد تأثیر سوابق تحصیلی						
		۱/۲۵	۱/۲۵	۱/۲۵	۱/۵۹	۱/۵۹

جدول شماره (۶۲) پیش‌دانشگاهی (ریاضی، تجربی و هنر) - گروه آزمایشی زبان‌های خارجی

نوع درس	نام درس سوابق تحصیلی	زیرگروه ۱	زیرگروه ۲	زیرگروه ۳	زیرگروه ۴
عمومی	زبان فارسی	۴	۴	۴	۴
	معارف اسلامی	۳	۳	۳	۳
حداکثر درصد تأثیر سوابق تحصیلی					
		۳/۸۹	۳/۸۹	۳/۸۹	۳/۸۹

جدول شماره (۵۹): پیش‌دانشگاهی علوم تجربی - گروه آزمایشی هنر

نوع درس	نام درس سوابق تحصیلی	زیرگروه ۱	زیرگروه ۲	زیرگروه ۳	زیرگروه ۴	زیرگروه ۵
عمومی	زبان فارسی	۴	۴	۴	۴	۴
	معارف اسلامی	۳	۳	۳	۳	۳
اختصاصی	فیزیک (تجربی)	۱	۳	۱	۱	۱
حداکثر درصد تأثیر سوابق تحصیلی						
		۲/۲۷	۳/۲۰	۲/۶۳	۲/۶۳	۲/۶۳

جدول شماره (۶۳) پیش‌دانشگاهی ادبیات و علوم انسانی - گروه آزمایشی زبان‌های خارجی

نوع درس	نام درس سوابق تحصیلی	زیرگروه ۱	زیرگروه ۲	زیرگروه ۳	زیرگروه ۴
عمومی	زبان فارسی	۴	۴	۴	۴
	معارف اسلامی	۳	۳	۳	۳
	عربی	۲	۲	۲	۲
حداکثر درصد تأثیر سوابق تحصیلی					
		۵	۵	۵	۵

جدول شماره (۶۰): پیش‌دانشگاهی علوم انسانی - گروه آزمایشی هنر

نوع درس	نام درس سوابق تحصیلی	زیرگروه ۱	زیرگروه ۲	زیرگروه ۳	زیرگروه ۴	زیرگروه ۵
عمومی	زبان فارسی	۴	۴	۴	۴	۴
	معارف اسلامی	۳	۳	۳	۳	۳
	عربی	۲	۲	۲	۲	۲
حداکثر درصد تأثیر سوابق تحصیلی						
		۲/۱۴	۲/۵۰	۲/۵۰	۲/۵۰	۲/۵۰

جدول شماره (۶۴) پیش‌دانشگاهی علوم و معارف اسلامی - گروه آزمایشی زبان‌های خارجی

نوع درس	نام درس سوابق تحصیلی	زیرگروه ۱	زیرگروه ۲	زیرگروه ۳	زیرگروه ۴
عمومی	زبان فارسی	۴	۴	۴	۴
	ادبیات عرب	۲	۲	۲	۲
حداکثر درصد تأثیر سوابق تحصیلی					
		۳/۳۳	۳/۳۳	۳/۳۳	۳/۳۳

جدول شماره (۶۱): پیش‌دانشگاهی علوم و معارف اسلامی - گروه آزمایشی هنر

نوع درس	نام درس سوابق تحصیلی	زیرگروه ۱	زیرگروه ۲	زیرگروه ۳	زیرگروه ۴	زیرگروه ۵
عمومی	زبان فارسی	۴	۴	۴	۴	۴
	ادبیات عرب	۲	۲	۲	۲	۲
حداکثر درصد تأثیر سوابق تحصیلی						
		۱/۴۳	۱/۶۷	۱/۶۷	۱/۶۷	۱/۶۷

## جمع بندی میزان تأثیر مثبت سوابق تحصیلی پیش‌دانشگاهی

به طور خلاصه، حداکثر میزان تأثیر مثبت سوابق تحصیلی پیش‌دانشگاهی برای داوطلبان مشمول اعمال سوابق تحصیلی به تفکیک نوع پیش‌دانشگاهی و گروه آزمایشی آزمون سراسری، به شرح جدول ۶۵ است.

جدول شماره (۶۵): میزان تأثیر سوابق تحصیلی پیش‌دانشگاهی در نمره کل داوطلبان به تفکیک نوع پیش‌دانشگاهی و گروه آزمایشی

گروه آزمایشی	علوم ریاضی و فنی					علوم تجربی					علوم انسانی					هنر				زبان های خارجی			
	زیرگروه ۱	زیرگروه ۲	زیرگروه ۳	زیرگروه ۴	زیرگروه ۵	زیرگروه ۱	زیرگروه ۲	زیرگروه ۳	زیرگروه ۴	زیرگروه ۵	زیرگروه ۱	زیرگروه ۲	زیرگروه ۳	زیرگروه ۴	زیرگروه ۵	زیرگروه ۱	زیرگروه ۲	زیرگروه ۳	زیرگروه ۴	زیرگروه ۵			
ریاضی فیزیک	۵	۵	۵	۵	۵	۳/۰۶	۳/۲۴	۳/۹۳	۴/۱۲	۳/۹۳	۳/۲۰	۳/۳۹	۳/۳۹	۳/۳۹	۱/۷۶	۳/۸۹	۳/۸۹	۳/۸۹	۳/۸۹	۳/۸۹	۳/۸۹		
علوم تجربی	۲/۸۶	۲/۸۶	۲/۹۵	۵	۵	۵	۵	۵	۵	۵	۱/۱۳	۲/۱۹	۲/۱۹	۲/۱۹	۲/۱۹	۳/۸۹	۳/۸۹	۳/۸۹	۳/۸۹	۳/۸۹	۳/۸۹		
ادبیات و علوم انسانی	۱/۵۰	۱/۵۰	۱/۵۰	۱/۵۰	۱/۵۰	۱/۶۷	۱/۶۷	۱/۶۷	۱/۶۷	۱/۶۷	۲/۱۴	۲/۱۴	۲/۱۴	۲/۱۴	۲/۱۴	۲/۵۰	۲/۵۰	۲/۵۰	۲/۵۰	۲/۵۰	۲/۵۰		
علوم و معارف اسلامی	۱/۰۰	۱/۰۰	۱/۰۰	۱/۲۵	۱/۲۵	۱/۱۱	۱/۱۱	۱/۱۱	۱/۱۱	۱/۱۱	۱/۴۳	۱/۲۵	۱/۴۳	۱/۱۱	۱/۱۱	۱/۶۷	۱/۶۷	۱/۶۷	۱/۶۷	۱/۶۷	۱/۶۷		
هنر	۱/۲۵	۱/۲۵	۱/۵۹	۱/۴۰	۱/۴۰	۱/۴۰	۱/۴۰	۱/۴۰	۱/۴۰	۱/۴۰	۱/۸۴	۱/۵۹	۱/۸۴	۱/۸۴	۱/۸۴	۲/۱۹	۲/۱۹	۲/۱۹	۲/۱۹	۲/۱۹	۲/۱۹		

## اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص:

## تمدید مهلت ثبت نام برای شرکت در پذیرش دانشجو

## صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی

## آزمون سراسری مهرماه سال ۱۳۹۹

اطلاع‌رسانی این سازمان به نشانی: [www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org) مراجعه و نسبت به ثبت نام در آزمون مذکور اقدام نمایند. ضمناً آن دسته از متقاضیانی که قبلاً نسبت به ثبت نام در این آزمون اقدام نموده‌اند، می‌توانند، در صورت تمایل، تا تاریخ فوق، نسبت به مشاهده و ویرایش اطلاعات ثبت نامی خود اقدام نمایند.

همچنین لازم به تأکید است که اطلاعیه این سازمان در خصوص اعلام اصلاحیه سری دوم دفترچه راهنمای ثبت نام و انتخاب رشته در پذیرش مذکور، در روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۹/۶/۱۷ منتشر گردیده است.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

پیرو اطلاعیه مورخ ۹۹/۴/۳۱، به اطلاع همه داوطلبان متقاضی ثبت نام و شرکت در پذیرش دوره مذکور می‌رساند که به منظور فراهم نمودن تسهیلات بیشتر برای آن دسته از متقاضیانی که تا تاریخ ۹۹/۶/۰۲ برای ثبت نام اقدام نموده‌اند، ترتیبی اتخاذ گردیده است که تا روز دوشنبه مورخ ۹۹/۰۷/۰۷ (امروز) بتوانند نسبت به ثبت نام در این آزمون اقدام نمایند.

بر این اساس، متقاضیان باید در مهلت در نظر گرفته شده و پس از مطالعه دقیق دفترچه راهنما (دفترچه راهنمای ثبت نام و انتخاب رشته از طریق درگاه سازمان قابل دسترسی است) و اطلاعیه مورخ ۹۹/۵/۲۶ در خصوص اعلام اصلاحات و کدرشته محل‌های جدید در پذیرش دوره مذکور و فراهم نمودن مدارک و اطلاعات مورد نیاز ثبت نام، به درگاه

## اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص:

# برگزاری مرحله نهایی بیست و پنجمین المپیاد علمی - دانشجویی کشور در سال ۱۳۹۹

معارف اسلامی و حقوق، ممنوع است.

۹- با توجه به برگزاری مرحله نهایی المپیاد در دانشگاه‌های واقع در مراکز مناطق ده‌گانه کشور، دانشجویان معرفی شده می‌بایست از **روز یکشنبه ۶ مهرماه لغایت روز سه‌شنبه ۸ مهرماه ۱۳۹۹** به بخش المپیاد سایت سازمان سنجش آموزش کشور مراجعه کرده و **شهر محل آزمون** خود را به دقت انتخاب و تأیید نمایند. برای دانشجویانی که نسبت به انتخاب شهر محل آزمون خود در بازه زمانی تعیین شده اقدام نکنند، کارت ورود به جلسه آزمون صادر نخواهد شد و این گروه از دانشجویان امکان شرکت در المپیاد را نخواهند داشت.

۱۰- دانشجویان معرفی شده به مرحله نهایی المپیاد رشته‌های شیمی، مهندسی شیمی، زیست‌شناسی، مهندسی کشاورزی، مهندسی برق، مهندسی مکانیک، مهندسی صنایع، مهندسی مواد و متالورژی می‌توانند به **جای** شرکت در المپیاد رشته اصلی خود، در **المپیاد رشته سلول‌های بنیادی و مهندسی بافت** شرکت کنند. این داوطلبان می‌بایست در زمان تعیین شهر محل آزمون، رشته مورد نظر المپیاد خود را نیز انتخاب نمایند.

۱۱- کارت ورود به جلسه آزمون های المپیاد، از **روز سه‌شنبه ۲۲ لغایت پنجشنبه ۲۴ مهرماه ۱۳۹۹** از طریق سایت سازمان سنجش آموزش کشور و فقط برای منتخبان شرکت در مرحله نهایی المپیاد، که **شهر محل آزمون** خود را انتخاب کرده‌اند، قابل دریافت است.

۱۲- همراه داشتن کارت ملی و کارت ورود به جلسه آزمون برای شرکت در المپیاد، الزامی است.

۱۳- باتوجه به شیوع ویروس کرونا و تبعات آن برای کشور و به تبع آن نظام آموزش عالی، دستورالعمل‌های بهداشتی با هماهنگی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، برای اجرا به دانشگاه‌های مجری ابلاغ شده است. خواهشمند است که داوطلبان نیز با همکاری و رعایت **بهداشت فردی، حفظ فاصله فیزیکی و زدن ماسک**، این سازمان و دانشگاه‌های مجری را در برگزاری مطلوب المپیاد یاری نمایند.

## روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

به اطلاع می‌رساند که مرحله نهایی بیست و پنجمین المپیاد علمی دانشجویی کشور، در روز جمعه ۲۵ مهر سال ۱۳۹۹ در دانشگاه‌های واقع در **مراکز مناطق ده‌گانه کشور** شامل: پردیس فنی و مهندسی شهید عباسپور دانشگاه شهید بهشتی، دانشگاه مازندران - بابلسر، دانشگاه تبریز، دانشگاه بوعلی سینا - همدان، دانشگاه رازی - کرمانشاه، دانشگاه اصفهان، دانشگاه شیراز، دانشگاه شهید باهنر کرمان، دانشگاه فردوسی مشهد و دانشگاه شهید چمران اهواز، برگزار می‌شود.

### دانشجویان گرامی لازم است که به نکات ذیل توجه فرمایند:

- ۱- برنامه‌زمان‌بندی آزمون هادرسایت واحدالمپیادبه‌آدرس: <http://Olympiad.sanjesh.org> قابل دریافت است.
- ۲- آزمون‌ها به صورت تشریحی فقط در روز **جمعه ۹۹/۷/۲۵** از ساعت ۸ صبح لغایت ۱۸ برگزار می‌شود.
- ۳- با توجه به شیوع بیماری کرونا، رعایت پروتکل‌های بهداشتی الزامی است و به منظور پیشگیری از بیماری، امکان واگذاری خوابگاه به دانشجویان و نمایندگان دانشگاه‌ها وجود ندارد.
- ۴- پوشاندن بینی و دهان با ماسک در قبل، حین و بعد از آزمون، در محیط دانشگاه الزامی است.
- ۵- پذیرایی ناهار و ارائه میان وعده به دانشجویان، با رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی انجام می‌شود.
- ۶- همراهان دانشجو همانند: پدر، مادر، همسر و... اجازه ورود به داخل دانشگاه را نخواهند داشت و امکاناتی برای پذیرایی و اسکان آنها نیز وجود ندارد.
- ۷- استفاده از ماشین حساب‌های قابل برنامه‌ریزی ممنوع است و دانشجویان می‌توانند از ماشین حساب ساده استفاده کنند؛ به غیر از المپیاد رشته روان‌شناسی که استفاده از ماشین حساب در آن به طور کلی ممنوع است.
- ۸- به همراه داشتن قرآن مجید و کتاب قانون در جلسات آزمون های المپیاد الهیات و

## اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

## تمدید مهلت انتخاب رشته و اعلام رشته‌های جدید و اصلاحات مربوط به

### دفترچه راهنمای انتخاب رشته آزمون سراسری سال ۱۳۹۹

به ثبت کد رشته‌محل‌های انتخابی در آزمون مذکور اقدام نمایند. ضمناً آن دسته از داوطلبانی که قبلاً نسبت به انتخاب کد رشته‌محل‌های تحصیلی اقدام نموده‌اند، می‌توانند، در صورت تمایل، تا تاریخ فوق، نسبت به مشاهده و ویرایش کدرشته محل‌های انتخابی خود اقدام نمایند.

لازم به تأکید است که با توجه به فشردگی زمانی در سایر فرآیندهای آزمون فوق، مهلت اعلام شده به هیچ وجه قابل تمدید مجدد نیست؛ لذا ضرورت دارد که داوطلبان در زمان تعیین شده، نسبت به انتخاب رشته یا ویرایش رشته‌های انتخابی خود اقدام نمایند.

## روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

پیرو انتشار دفترچه راهنمای انتخاب رشته آزمون سراسری سال ۱۳۹۹ در تاریخ ۱۳۹۹/۶/۳۱ و اطلاعیه مورخ ۹۹/۷/۲، ضمن اعلام اصلاحات جدید مربوط به دفترچه راهنمای انتخاب رشته (به شرح ذیل) بدین‌وسیله به اطلاع کلیه داوطلبان مجاز به انتخاب رشته در آزمون سراسری سال ۱۳۹۹ می‌رساند که به منظور فراهم نمودن تسهیلات بیشتر برای آن دسته از داوطلبانی که تا تاریخ ۱۳۹۹/۷/۵ برای انتخاب رشته اقدام ننموده‌اند، ترتیبی اتخاذ گردیده است که متقاضیان بتوانند تا پایان روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۹/۷/۷ (امشب) نسبت به انتخاب رشته اقدام نمایند؛ لذا کلیه متقاضیان، ضرورت دارد که در مهلت در نظر گرفته شده و پس از مطالعه دقیق دفترچه راهنمای انتخاب رشته، مندرجات اطلاعیه مورخ ۹۹/۷/۲ و این اطلاعیه، به درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان مراجعه و نسبت

## اطلاعیه شرکت تعاونی خدمات آموزشی درباره:

## آزمون‌های آزمایشی سنجش یازدهم ویژه دانش‌آموزان پایه یازدهم (سال دوم دوره دوم متوسطه)

طی سال‌های اخیر و بر اساس مصوبات مراجع قانونی مربوطه، سوابق تحصیلی سال یازدهم متوسطه، نقش تعیین‌کننده‌ای در سرنوشت داوطلبان آزمون سراسری دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی ایفا نموده است؛ به طوری که سوابق تحصیلی سال یازدهم متوسطه داوطلبان آزمون سراسری، هم‌اکنون یکی از عوامل مهم تعیین‌کننده کیفیت رشته محل قبولی داوطلب در آزمون سراسری است.

شرکت تعاونی خدمات آموزشی، با استفاده از بیش از دودهمه تجربه در طراحی و برگزاری آزمون‌های آزمایشی برای آمادگی دانش‌آموزان دوره متوسطه، برای سال تحصیلی ۱۳۹۹-۱۴۰۰ اقدام به طراحی آزمون‌های تابستانه، مرحله‌ای و جامع برای دانش‌آموزان پایه یازدهم (سال دوم دوره دوم متوسطه) نموده است. این آزمون‌ها، با ماهیتی جدید از نظر محتوا، بودجه‌بندی و اجرا، گامی مؤثر در جهت پاسخگویی به نیاز موجود داوطلبان در این زمینه است که امید است مورد توجه دانش‌آموزان عزیز و همچنین مشاوران و دست‌اندرکاران دبیرستان‌ها قرار گیرد.

### آزمون‌های آزمایشی سنجش یازدهم دارای ویژگی‌های زیر است:

- ✓ ارائه سؤالات مفهومی تستی که ضمن آماده نمودن دانش‌آموزان برای شرکت در امتحانات سال یازدهم، زمینه‌آشنایی و مهارت این عزیزان را برای پاسخگویی به سؤالات آزمون سراسری سال بعد، برای دانش‌آموز فراهم می‌نماید؛
- ✓ بودجه‌بندی منابع درسی بر اساس برنامه درسی دبیرستان‌ها؛
- ✓ ارائه کارنامه تحلیلی پیشرفت تحصیلی در هر آزمون و مقایسه با آزمون‌های قبل؛
- ✓ ارائه گزارش‌های تحلیلی، مقایسه‌ای و مدیریتی برای دبیرستان‌هایی که دانش‌آموزان سال یازدهم خود را به‌صورت گروهی در این آزمون‌ها شرکت می‌دهند؛
- ✓ ارائه نتیجه نمرات آزمون به شرکت‌کنندگان بلافاصله پس از پایان هر آزمون.

**نحوه زمان‌بندی آزمون‌ها به شرح جدول زیر است، ضمناً زمان شروع ثبت نام از روز دوشنبه مورخ ۹۹/۰۴/۲۳ می‌باشد:**

گروه‌های آزمایشی	تاریخ برگزاری آزمون	مهلت ثبت نام اینترنتی	آزمون‌های آزمایشی
علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی	روز جمعه مورخ ۹۹/۰۵/۲۴	آزمون برگزار شد.	اول تابستانه
	روز جمعه مورخ ۹۹/۰۶/۱۴	آزمون برگزار شد.	دوم تابستانه
	روز جمعه مورخ ۹۹/۰۶/۲۸	آزمون برگزار شد.	سوم تابستانه
	روز جمعه مورخ ۹۹/۰۷/۲۵	تاروز سه‌شنبه مورخ ۹۹/۰۷/۰۸	مرحله ۱
	روز جمعه مورخ ۹۹/۰۸/۱۶	تاروز سه‌شنبه مورخ ۹۹/۰۷/۲۹	مرحله ۲
	روز جمعه مورخ ۹۹/۰۹/۰۷	تاروز سه‌شنبه مورخ ۹۹/۰۸/۲۰	مرحله ۳
	روز جمعه مورخ ۹۹/۰۹/۲۸	تاروز سه‌شنبه مورخ ۹۹/۰۹/۱۱	مرحله ۴
	روز جمعه مورخ ۹۹/۱۰/۱۹	تاروز سه‌شنبه مورخ ۹۹/۱۰/۰۲	مرحله ۵
علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی، علوم انسانی، هنر و زبان‌های خارجی (انگلیسی)	روز جمعه مورخ ۹۹/۱۱/۱۰	تاروز سه‌شنبه مورخ ۹۹/۱۰/۲۳	مرحله ۶
	روز جمعه مورخ ۹۹/۱۲/۰۱	تاروز سه‌شنبه مورخ ۹۹/۱۱/۱۴	مرحله ۷
	روز جمعه مورخ ۹۹/۱۲/۱۵	تاروز سه‌شنبه مورخ ۹۹/۱۱/۲۱	مرحله ۸
	روز جمعه مورخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۷	تاروز سه‌شنبه مورخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۹	جامع نوبت اول (پایه)
	روز جمعه مورخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۷	تاروز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۱/۳۱	جامع نوبت دوم

### زمان و نحوه توزیع اینترنتی کارت ورود به جلسه و کارنامه آزمون‌های آزمایشی سنجش:

**کارت ورود به جلسه** آزمون‌های آزمایشی سنجش برای کلیه داوطلبان سراسر کشور، از روز سه‌شنبه قبل از برگزاری هر آزمون، منحصراً از طریق سایت اینترنتی شرکت تعاونی خدمات آموزشی به نشانی: [www.sanjeshserv.ir](http://www.sanjeshserv.ir) توزیع می‌گردد و داوطلبان با مراجعه به سایت اینترنتی فوق‌الذکر، نسبت به پرینت کارت ورود به جلسه خود اقدام می‌نمایند.

**کارنامه نتایج** هر نوبت از آزمون‌های آزمایشی سنجش یازدهم، در بعدازظهر همان روز برگزاری هر آزمون، از طریق سایت اینترنتی شرکت به نشانی [www.sanjeshserv.ir](http://www.sanjeshserv.ir) منتشر می‌گردد. ضمناً به اطلاع دانش‌آموزان می‌رساند که محاسبه نمره کل آزمون‌های آزمایشی، بر اساس آخرین مصوبات و ضوابط سازمان سنجش آموزش کشور انجام خواهد شد. همچنین نمره آزمون دروس عمومی و اختصاصی، همانند آزمون سراسری و بر اساس نمره آزمون عمومی (با توجه به ضرایب) به‌علاوه سه برابر نمره آزمون اختصاصی (با توجه به ضرایب) تقسیم بر مجموع کل ضرایب محاسبه می‌شود، که این امر می‌تواند تجربه مناسبی برای دانش‌آموز در ارتباط با شرکت در آزمون سراسری سال بعد باشد.

### شهریه آزمون‌های آزمایشی سنجش یازدهم:

مبلغ هر آزمون جامع	مبلغ هر آزمون تابستانه یا مرحله‌ای
۶۵۰,۰۰۰	۵۰۰,۰۰۰

با توجه به جدول شهریه فوق و هزینه‌های ثبت‌نام مندرج در آن، این امکان نیز فراهم گردیده است تا دانش‌آموزان عزیز، در صورت تمایل، بتوانند آزمون‌های سنجش یازدهم را به تعداد موردنیاز و دلخواه، انتخاب و در هر یک از آزمون‌ها ثبت‌نام نمایند؛ به‌عنوان مثال، دانش‌آموز می‌تواند متقاضی سه نوبت آزمون مرحله‌ای و یک نوبت آزمون جامع باشد.

البته با توجه به اینکه آزمون‌های آزمایشی سنجش، مجموعه آزمون‌هایی است که هر یک مکمل دیگری است و شرکت در تمامی آنها، دانش‌آموز را گام‌به‌گام آماده‌تر می‌نماید، لذا توصیه می‌شود که دانش‌آموزان عزیز، در کلیه آزمون‌های مرحله‌ای و جامع، به‌طور یکجا ثبت‌نام نمایند.

لازم به ذکر است که جدول تکمیلی مربوط به هزینه‌های ثبت‌نام، برای دانش‌آموزانی که مایل به انتخاب آزمون‌های آزمایشی سنجش یازدهم به‌صورت تلفیقی هستند، در سایت

### نحوه برگزاری آزمون‌های آزمایشی سنجش یازدهم:

این آزمون‌ها در ۳ فاز کلی «تابستانه، مرحله‌ای و جامع» و در ۱۳ نوبت برگزار می‌شوند. **فاز اول**، آزمون‌های تابستانه است که در سه نوبت و در ماه‌های مرداد و شهریور ۹۹ برگزار خواهند شد. هدف اصلی آزمون‌های تابستانه، بررسی و مرور کلی مطالب کتاب‌های درسی پایه دهم خواهد بود.

**توجه:** آزمون‌های تابستانه فقط برای سه گروه آزمایشی **علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی** برگزار خواهد شد.

**فاز دوم**، آزمون‌های مرحله‌ای است که در هشت نوبت از ابتدای سال تحصیلی تا پایان اسفند ۹۹ برگزار خواهند شد. آزمون‌های مرحله‌ای بر اساس تقسیم‌بندی منابع درسی برگزار می‌شود؛ به طوری که در هر مرحله از آزمون، طبق تقسیم‌بندی‌های انجام‌شده، از



**نکات مهم:**

۱- ثبت نام کلیه نوبت‌ها و مراحل آزمون‌ها، از جمله آزمون جامع نیز، در این مرحله انجام می‌شود.

۲- وجوهی که به اشتباه به حساب این شرکت واریز می‌گردد، منحصراً پس از طی مراحل اداری مربوطه قابل استرداد است؛ لذا داوطلبان در هنگام ثبت نام اینترنتی و انتخاب تعداد آزمون‌ها دقت لازم را به عمل آورند.

**ثبت نام حضوری:**

ثبت نام برای کلیه داوطلبان سراسر کشور، از طریق سایت اینترنتی به نشانی: [www.sanjeshserv.ir](http://www.sanjeshserv.ir) امکان پذیر است و همچنین داوطلبان، مراکز آموزشی و دبیرستان‌های متقاضی آزمون‌های آزمایشی سنجش می‌توانند، در صورت تمایل، با مراجعه حضوری به دفتر مرکزی شرکت تعاونی خدمات آموزشی به نشانی: تهران، پل کریم خان زند، خیابان میرزای شیرازی، خیابان شهید نژادکی، روبروی کلانتری ۱۰۵ سنایی، پلاک ۳۰، تلفن: ۸۸۳۲۱۴۵۵ نسبت به ثبت نام در این آزمون‌ها در ساعات اداری اقدام نمایند.

**راهنمای نحوه ثبت نام اینترنتی آزمون‌های آزمایشی سنجش مراحل ثبت نام:**

**گام اول:** پرداخت مبلغ ثبت نام و دریافت شماره پرونده و رمز عبور (پرداخت از طریق کارت‌های بانکی عضو شبکه شتاب و به صورت اینترنتی است).

**گام دوم:** تکمیل فرم ثبت نام (در سایت ارائه شده است: لینک ثبت نام آزمون‌های آزمایشی سنجش/ثبت نام جدید).

**گام سوم:** دریافت کد پی گیری ۱۶ رقمی ثبت نام.

**شرکت تعاونی خدمات آموزشی**

اینترنتی ثبت نام آزمون‌ها ([www.sanjeshserv.ir](http://www.sanjeshserv.ir)) درج شده است. شایان ذکر است که در هنگام ثبت نام و پس از انتخاب نوبت‌های آزمون از سوی دانش آموز، برنامه ثبت نام اینترنتی به طور خودکار، وجه قابل پرداخت را محاسبه و ارائه می‌نماید.

**نحوه ثبت نام:**

**پرداخت اینترنتی:** دانش آموزان علاقه مند به شرکت در آزمون‌های آزمایشی سنجش در سراسر کشور می‌توانند با استفاده از کارت‌های بانکی عضو شبکه شتاب و مراجعه به سایت شرکت تعاونی خدمات آموزشی به نشانی: [www.sanjeshserv.ir](http://www.sanjeshserv.ir) نسبت به ثبت نام در این آزمون‌ها اقدام و کد رهگیری دریافت نمایند.

**لازم به ذکر است که خرید اینترنتی کارت اعتباری ثبت نام، نشان دهنده ثبت نام نهایی دانش آموز نبوده و لازم است که متقاضیان، بعد از خرید کارت اعتباری (دریافت شماره پرونده و شماره رمز)، به لینک ثبت نام مراجعه نموده و ثبت نام خود را نهایی و شماره پرونده و کد پی گیری ۱۶ رقمی دریافت نمایند.**

دانش آموزان گرامی پس از مطالعه دقیق دفترچه راهنمای ثبت نام، در صورت داشتن هرگونه سؤال در خصوص شرایط و ضوابط ثبت نام، می‌توانند با خط ویژه ۰۲۱-۴۲۹۶۶-۰۲۱ (صدای داوطلب) تماس حاصل نمایند. ساعات تماس: صبح ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰ و عصر ۱۶:۰۰ الی ۱۳:۳۰.

**ثبت نام گروهی از طریق مدارس:** دبیرستان‌هایی که مایل هستند برای سهولت ثبت نام به صورت گروهی از دانش آموزان خود ثبت نام به عمل آورند، بعد از مطالعه دقیق دستورالعمل ثبت نام دبیرستان‌ها و مراکز آموزشی همکار، می‌توانند، در صورت داشتن هرگونه سؤال، در ساعات: صبح ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰ و عصر ۱۳:۳۰ الی ۱۶:۰۰ با شماره تلفن‌های ۸۸۸۴۴۷۹۱ الی ۸۸۸۴۴۷۹۳ تماس حاصل نمایند.

**اطلاعیه شرکت تعاونی خدمات آموزشی درباره:****ثبت نام آزمون‌های آزمایشی سنجش دوازدهم ویژه دانش آموزان پایه دوازدهم**

- ✓ ممارست و تمرین در مدیریت زمان؛
  - ✓ شبیه سازی فضای کنکور سراسری و آشنایی داوطلب با این فضا؛
  - ✓ کاهش تدریجی استرس و هیجانات ناشی از آزمون؛
  - ✓ آگاهی داوطلب از نقاط ضعف خود در هر درس، در طول سال تحصیلی.
- نحوه زمان بندی آزمون‌ها به شرح جدول زیر است، ضمناً زمان شروع ثبت نام از روز دوشنبه مورخ ۲۳ / ۰۴ / ۹۹ می‌باشد:**

گروه‌های آزمایشی	تاریخ برگزاری آزمون	مهلت ثبت نام اینترنتی	آزمون‌های آزمایشی
علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی	روز جمعه مورخ ۹۹/۰۵/۲۴	آزمون برگزار شد.	اول نایبانه
	روز جمعه مورخ ۹۹/۰۶/۱۴	آزمون برگزار شد.	دوم نایبانه
	روز جمعه مورخ ۹۹/۰۶/۲۸	آزمون برگزار شد.	سوم نایبانه
علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی، علوم انسانی، هنر و زبان‌های خارجی (انگلیسی)	روز جمعه مورخ ۹۹/۰۷/۲۵	تا روز سه‌شنبه مورخ ۹۹/۰۷/۰۸	مرحله ۱
	روز جمعه مورخ ۹۹/۰۸/۱۶	تا روز سه‌شنبه مورخ ۹۹/۰۷/۲۹	مرحله ۲
	روز جمعه مورخ ۹۹/۰۹/۰۷	تا روز سه‌شنبه مورخ ۹۹/۰۸/۲۰	مرحله ۳
	روز جمعه مورخ ۹۹/۰۹/۲۸	تا روز سه‌شنبه مورخ ۹۹/۰۹/۱۱	مرحله ۴
	روز جمعه مورخ ۹۹/۱۰/۱۹	تا روز سه‌شنبه مورخ ۹۹/۱۰/۰۲	مرحله ۵
	روز جمعه مورخ ۹۹/۱۱/۱۰	تا روز سه‌شنبه مورخ ۹۹/۱۰/۲۳	مرحله ۶
	روز جمعه مورخ ۹۹/۱۲/۰۱	تا روز سه‌شنبه مورخ ۹۹/۱۱/۱۴	مرحله ۷
	روز جمعه مورخ ۹۹/۱۲/۱۵	تا روز سه‌شنبه مورخ ۹۹/۱۱/۲۱	مرحله ۸
جامع نوبت اول (پایه)	روز جمعه مورخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۷	تا روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۹	جامع نوبت اول (پایه)
	روز جمعه مورخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۷	تا روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۱/۳۱	جامع نوبت دوم
	روز جمعه مورخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۷	تا روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۱	جامع نوبت سوم
	روز جمعه مورخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۸	تا روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۱	جامع نوبت چهارم

با حمد و سپاس به درگاه خداوند متعال، بدین وسیله به اطلاع دانش آموزان عزیز پایه دوازدهم می‌رساند که **آزمون‌های آزمایشی سنجش دوازدهم** سال تحصیلی ۱۳۹۹-۱۴۰۰ از سوی شرکت تعاونی خدمات آموزشی به منظور:

- (۱) آشنائی داوطلبان با شیوه برگزاری کنکور سراسری دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی سال ۱۴۰۰؛
- (۲) ارزیابی معلومات مکتسبه داوطلبان در زمینه دروس عمومی و اختصاصی در مقاطع زمانی مختلف؛
- (۳) تعیین و تشخیص میزان پیشرفت تحصیلی داوطلب در زمینه دروس عمومی و اختصاصی؛
- (۴) فراهم آوردن زمینه‌های لازم به منظور مقایسه نمرات مکتسبه در زمینه دروس عمومی و اختصاصی هر داوطلب با داوطلبان شهرستان و استان محل تحصیل و هم چنین داوطلبان سراسر کشور؛
- (۵) آشنایی و آماده سازی داوطلب برای حضور در جلسات آزمون و کاهش اضطراب حضور در جلسه برگزاری آزمون سراسری سال ۱۴۰۰ و ...؛
- (۶) کمک به واحدهای آموزشی با توجه به نتیجه آزمون، برگزار می‌گردد.

**از مزیت‌های «آزمون‌های آزمایشی سنجش دوازدهم»، می‌توان به موارد زیر اشاره کرد:**

- ✓ آشنایی کامل با شیوه درست مطالعه کتاب‌های درسی؛
- ✓ عمیق تر شدن نگاه داوطلب به مطالب کتاب‌های درسی هر پایه؛
- ✓ آشنایی با پرسش‌های چهارگزینه‌ای استاندارد و مفهومی در هر درس؛
- ✓ دریافت ارتباط موجود میان مطالب هر درس در پایه‌های مختلف؛

## نحوه برگزاری آزمون‌های آزمایشی سنجش دوازدهم:

است که هر یک مکمل دیگری است و شرکت در تمامی آنها، دانش‌آموز را گام به گام آماده‌تر می‌نماید، لذا توصیه می‌شود که دانش‌آموزان عزیز، در کلیه آزمون‌های مرحله‌ای و جامع، به‌طور یکجا ثبت‌نام نمایند.

لازم به ذکر است که جدول تکمیلی مربوط به هزینه‌های ثبت‌نام، برای دانش‌آموزانی که مایل به انتخاب آزمون‌های آزمایشی سنجش دوازدهم به‌صورت تلفیقی هستند، در سایت اینترنتی ثبت‌نام آزمون‌ها ([www.sanjeshserv.ir](http://www.sanjeshserv.ir)) درج شده است. شایان ذکر است که در هنگام ثبت‌نام و پس از انتخاب نوبت‌های آزمون از سوی دانش‌آموز، برنامه ثبت‌نام اینترنتی به‌طور خودکار، وجه قابل پرداخت را محاسبه و ارائه می‌نماید.

### نحوه ثبت‌نام:

**پرداخت اینترنتی:** دانش‌آموزان علاقه‌مند به شرکت در آزمون‌های آزمایشی سنجش در سراسر کشور می‌توانند با استفاده از کارت‌های بانکی عضو شبکه شتاب و مراجعه به سایت شرکت تعاونی خدمات آموزشی به نشانی: [www.sanjeshserv.ir](http://www.sanjeshserv.ir) نسبت به ثبت‌نام در این آزمون‌ها اقدام و کد رهگیری دریافت نمایند.

**لازم به ذکر است که خرید اینترنتی کارت اعتباری ثبت‌نام، نشان‌دهنده ثبت‌نام نهایی دانش‌آموز نبوده و لازم است که متقاضیان، بعد از خرید کارت اعتباری (دریافت شماره پرونده و شماره رمز)، به لینک ثبت‌نام مراجعه نموده و ثبت‌نام خود را نهایی و شماره پرونده و کد پی‌گیری ۱۶ رقمی دریافت نمایند.**

دانش‌آموزان گرامی، پس از مطالعه دقیق دفترچه راهنمای ثبت‌نام، در صورت داشتن هرگونه سؤال در خصوص شرایط و ضوابط ثبت‌نام، می‌توانند با خط ویژه ۰۲۱-۴۲۹۶۶ (صدای داوطلب) تماس حاصل نمایند. ساعات تماس: صبح ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰ و عصر ۱۳:۳۰ الی ۱۶:۰۰.

**ثبت‌نام گروهی از طریق مدارس:** دبیرستان‌هایی که مایل هستند برای سهولت ثبت‌نام به‌صورت گروهی از دانش‌آموزان خود ثبت‌نام به‌عمل آورند، بعد از مطالعه دقیق دستورالعمل ثبت‌نام دبیرستان‌ها و مراکز آموزشی همکار، می‌توانند در صورت داشتن هرگونه سؤال، در ساعات: صبح ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰ و عصر ۱۳:۳۰ الی ۱۶:۰۰ با شماره تلفن‌های ۸۸۸۴۴۷۹۱ الی ۸۸۸۴۴۷۹۳ تماس حاصل نمایند.

### نکات مهم:

۱- ثبت‌نام کلیه نوبت‌ها و مراحل آزمون‌ها، از جمله آزمون جامع نیز، در این مرحله انجام می‌شود.  
۲- وجوهی که به اشتباه به حساب این شرکت واریز می‌گردد، منحصراً پس از طی مراحل اداری مربوطه قابل استرداد است؛ لذا داوطلبان، در هنگام ثبت‌نام اینترنتی و انتخاب تعداد آزمون‌ها، دقت لازم را به‌عمل آورند.

### ثبت‌نام حضوری:

ثبت‌نام برای کلیه داوطلبان سراسر کشور، از طریق سایت اینترنتی به نشانی: [www.sanjeshserv.ir](http://www.sanjeshserv.ir) امکان‌پذیر است و همچنین داوطلبان، مراکز آموزشی و دبیرستان‌های متقاضی آزمون‌های آزمایشی سنجش می‌توانند، در صورت تمایل، با مراجعه حضوری به دفتر مرکزی شرکت تعاونی خدمات آموزشی به نشانی: تهران، پل کریم‌خان زند، خیابان میرزای شیرازی، خیابان شهید نژادکی، روبروی کلانتری ۱۰۵ سنایی، پلاک ۳۰، تلفن: ۸۸۳۲۱۴۵۵ نسبت به ثبت‌نام در این آزمون‌ها در ساعات اداری اقدام نمایند.

### راهنمای نحوه ثبت‌نام اینترنتی آزمون‌های آزمایشی سنجش

#### مراحل ثبت‌نام:

**گام اول:** پرداخت مبلغ ثبت‌نام و دریافت شماره پرونده و رمز عبور (پرداخت از طریق کارت‌های بانکی عضو شبکه شتاب و به‌صورت اینترنتی است).

**گام دوم:** تکمیل فرم ثبت‌نام (در سایت ارائه‌شده است: لینک ثبت‌نام آزمون‌های آزمایشی سنجش / ثبت‌نام جدید).

**گام سوم:** دریافت کد پی‌گیری ۱۶ رقمی ثبت‌نام.

### شرکت تعاونی خدمات آموزشی

شرکت تعاونی خدمات آموزشی، با بررسی‌های همه‌جانبه و دریافت نظرات مشاوران، دبیران و مدیران محترم مراکز آموزشی، مجموعه آزمون‌های آزمایشی را مجموعاً در پانزده نوبت برای سال تحصیلی ۱۳۹۹-۱۴۰۰ طراحی نموده است. سه نوبت از آزمون‌های آزمایشی به‌صورت تابستانه، هشت نوبت از آزمون‌های آزمایشی به‌صورت مرحله‌ای و چهار نوبت از آزمون‌های آزمایشی به‌صورت جامع برگزار خواهد شد تا داوطلبان شرکت کننده در **آزمون‌های آزمایشی سنجش دوازدهم**، با ارزیابی کاملاً علمی و استاندارد، از وضعیت علمی و تحصیلی خود شناخت پیدا کرده و در هر مرحله از آزمون‌ها نسبت به رفع مشکلات تحصیلی خود اقدام نمایند.

**آزمون‌های تابستانه:** آزمون‌های تابستانه در سه نوبت و در ماه‌های مرداد و شهریور ۹۹ با هدف ارزیابی مطالعات تابستانی داوطلبان برگزار خواهد شد.

**توجه:** آزمون‌های تابستانه فقط برای سه گروه آزمایشی **علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی** برگزار خواهد شد.

**آزمون‌های مرحله‌ای:** آزمون‌های مرحله‌ای که در هشت نوبت از ابتدای سال تحصیلی تا پایان اسفند ۹۹ برگزار خواهند شد. آزمون‌های مرحله‌ای، بر اساس تقسیم‌بندی منابع درسی برگزار می‌شود؛ به‌طوری‌که در هر مرحله از آزمون، طبق تقسیم‌بندی‌های انجام‌شده، از داوطلبان امتحان به‌عمل می‌آید؛ علاوه بر این، در آزمون هر مرحله، ممکن است از قسمت یا قسمت‌های مربوط به مراحل قبل نیز امتحان گرفته شود؛ لیکن در هر مرحله، سؤالات امتحانی با تأکید بر منابع مربوط به همان مرحله طراحی می‌شود (برای مثال، در مرحله سوم، آزمون قسمت‌های مربوط به آزمون اول و دوم هم ممکن است منظور شود؛ با این تأکید که بیشتر سؤالات از قسمت سوم خواهد بود).

**آزمون‌های جامع:** از ابتدای سال ۱۴۰۰ و تا قبل از برگزاری آزمون سراسری سال ۱۴۰۰، چهار نوبت آزمون آزمایشی جامع با فاصله‌های زمانی هدفمند و خصوصیات و ویژگی‌های منحصر به فرد و مکمل یکدیگر برگزار می‌شود.

### زمان و نحوه توزیع اینترنتی کارت ورود به جلسه و کارنامه آزمون‌های آزمایشی سنجش:

**کارت ورود به جلسه** آزمون‌های آزمایشی سنجش برای کلیه داوطلبان سراسر کشور، از روز سه‌شنبه قبل از برگزاری هر آزمون، منحصراً از طریق سایت اینترنتی شرکت تعاونی خدمات آموزشی به نشانی: [www.sanjeshserv.ir](http://www.sanjeshserv.ir) توزیع می‌گردد و داوطلبان، با مراجعه به سایت اینترنتی فوق‌الذکر، نسبت به پرینت کارت ورود به جلسه خود اقدام می‌نمایند.

**کارنامه نتایج** هر نوبت از آزمون‌های آزمایشی سنجش دوازدهم، در بعدازظهر همان روز برگزاری هر آزمون از طریق سایت اینترنتی شرکت به نشانی [www.sanjeshserv.ir](http://www.sanjeshserv.ir) منتشر می‌گردد. ضمناً به اطلاع دانش‌آموزان می‌رساند که محاسبه نمره کل آزمون‌های آزمایشی، بر اساس آخرین مصوبات و ضوابط سازمان سنجش آموزش کشور انجام خواهد شد. همچنین نمره آزمون دروس عمومی و اختصاصی، همانند آزمون سراسری و بر اساس نمره آزمون عمومی (با توجه به ضرایب) به‌علاوه سه برابر نمره آزمون اختصاصی (با توجه به ضرایب) تقسیم بر مجموع کل ضرایب محاسبه می‌شود.

### شهریه آزمون‌های آزمایشی سنجش دوازدهم:

مبلغ هر آزمون تابستانه یا مرحله‌ای	مبلغ هر آزمون جامع
۵۰۰,۰۰۰	۶۵۰,۰۰۰

با توجه به جدول شهریه فوق و هزینه‌های ثبت‌نام مندرج در آن، این امکان نیز فراهم گردیده است تا دانش‌آموزان عزیز، در صورت تمایل، بتوانند آزمون‌های سنجش دوازدهم را به تعداد موردنیاز و دلخواه، انتخاب و در هر یک از آزمون‌ها ثبت‌نام نمایند؛ به‌عنوان مثال، دانش‌آموز می‌تواند متقاضی سه نوبت آزمون مرحله‌ای و یک نوبت آزمون جامع باشد.

البته با توجه به اینکه آزمون‌های آزمایشی سنجش، مجموعه آزمون‌هایی



شرکت تعاونی خدمات آموزشی



!!!  
دهمی ها



آزمون های آزمایشی سنجش  
ویژه آمادگی دانش آموزان پایه دهم

۱۰ نوبت آزمون | ۸ نوبت آزمون مرحله ای | ۲ نوبت آزمون جامع

صدای داوطلب ۰۲۱ ۴۲ ۹۶۶ | ثبت نام گروهی دبیرستان ها ۰۳-۷۹۱ ۴۴ ۷۹۱ ۸۸۸ ۰۲۱

sanjeshserv.ir | sanjesheducationgroup | sanjeshserv